

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 9ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwszy jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wąłowa Nr 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z d. 29. lipca b. r. mianować inspektora szkół krajowych pierwszej klasy dr. Euzebiusza Czernawskiego rzeczywistym profesorem filozofii na uniwersytecie Lwowskim.

Iireček mp

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z d. 14. sierpnia b. r. mianować rzeczywistego profesora filozofii na uniwersytecie Lwowskim dr. Karola Zygmunta Barach-Rappaporta rzeczywistym profesorem tego samego przedmiotu na uniwersytecie w Innsbruku.

Iireček mp.

Jego Exc. minister spraw wewnętrznych mianował starostę powiatowego drugiej klasy Jana Rudolfa Kasparka starostą powiatowym pierwszej klasy, a sekretarza namiestnictwa Mieczysława Szczepańskiego starostą powiatowym drugiej klasy w Galicyi.

C. k. ministerstwo skarbu mianowało kontrolora przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Brodach Pawła Cholewkiewicza nadkontrolorem przy c. k. głównym urzędzie cłowym we Lwowie.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, 18. sierpnia.

Przypadającą na dzień dzisiejszy rocznicę urodzin Jego c. i k. Apost. Mości najmiłościwiej nam panującego cesarza Franciszka Józefa I. obchodzi miasto nasze z odpowiednią uroczystością. Dane o świcie salwy z dział na cytadeli i pobudka wojskowa inaugurowały obchód uroczystości. O ósmej godzinie cała załoga wyruszyła na plac Jabłonowski, gdzie odprawioną została msza polowa. O 9tej godzinie odprawioną została w kościele archikatedralnym obrz. łac. msza solenna którą celebrował JExc. arcybiskup Franciszek Ksawery Wierzbicki w asystencji licznych duchowieństwa. W kościele obecni byli JExcel. c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, reprezentanci władz rządowych, członkowie Wydziału krajowego, Rada miejska, uniwersytet i inne korporacje. W innych kościołach tutejszych odprawiono także nabożeństwa, na których licznie zebrani pobożni wszystkich stanów wznosili modły za pomyślność monarchy i dynastji. Wczoraj jako wigilię dzisiejszej uroczystości odprawiono nabożeństwo w tutejszej synagodze, a wieczorem odbył się wielki capstryk. Dzisiaj po południu JExcel. pan Namiestnik daje wielki obiad.

Wiedeń. Najjaś. Pan przybył d. 15. b. m. rano z Ischl do Wiednia a po południu odjechał na mieszkanie do Schönbrunn.

— „Wiener Abendpost“ pisze: „Dziennik „Wanderer“ występuje z całym szeregiem napaści przeciw polityce cesarskiego rządu, których tłem jest insynuacja, że przed wybuchem ostatniej wojny istniał pomiędzy monarchją austriacko-węgierską a Francją traktat, który z naszej strony nie został dotrzymany.

„Powołując się na zawarte we wstępie do księgi czerwonej i przez nikogo niezaprzeczone oświadczenie, że cesarsko-królewski rząd będąc dalekim o przyrzekaniu swej pomocy nie pozostawił Francji w wątpliwości o swem stanowisku i przez zachowanie neutralności nie wszedł w kolizję z przyjętymi zobowiązaniami“, często zaprzeczaliśmy stanowczo podobnym twierdzeniom, ale mimo to i dzisiaj jeszcze powtarzamy to zaprzeczenie jak najdobitniej. Tem samem ustaje potrzeba zbijania wywodów tego dziennika“.

— Prowincjonalne dzienniki urzędowe ogłaszają terminy wyborów do sejmów krajowych. W wyższej Austrii odbędą się wybory z grup wiejskich dnia 2. września; z miast i izb handlowo-przemysłowych dnia 4. września, z większych posiadłości dnia 5. września. Termin wyborów z izby handlowej miasta Linz będzie

poźniej oznaczony. W Salzburgu odbędą się wybory z grup wiejskich dnia 2. września; z miast i izb handlowo-przemysłowych dnia 4. września, z większych posiadłości dnia 6. września. Na Szląsku wybierać będą gminy, miasta i izby handlowe dnia 4. września, zaś wyborcy większych posiadłości dnia 9. września. W Morawie przeznaczonym jest dzień 4. września na wybory z grup wiejskich; dzień 5. września na wybory z miast; dzień 6. września na wybory z większych posiadłości.

Dnia 15. b. m. zebrał się deputowani stronnictwa wiernokonstytucyjnego z Morawy w Bernie w celu ukonstytuowania komitetu wyborczego.

— Z projektu nowego wojskowego kodeksu karnego wyjątkowo „Neue Militär Ztg.“ następujące szczególności: Więzienie zastąpione zostanie karą w twierdzy, która pociąga za sobą kasację wyższego oficera albo urzędnika wojskowego i degradację podoficera. „Uwolnienie“ oznaczać będzie wystąpienie z wojska bez przyczyny krzywdzącej. Ze skazaniem na ścisły areszt połączone będzie odebranie szarży. Żołnierze będą karani także przez przeniesienie do tak zwanych „klas karnych“, w których skazany zostaje pod ścisłym nadzorem, nie może nigdzie wychodzić i nosić szabli a nadto używany będzie w koszarach albo obozie do robót ciężkich. Kara taka trwać może rok. Tylko czynne zniżenie przełożonego uważane będzie za zbrodnię, a obrazy słowne i pisemne za przekroczenia, które karane będą aresztem. Zbrodnią jest także symulacja, to jest udawanie jakiejś słabości w celu uwolnienia się od służby wojskowej.

Berlin. O przyjeździe i pobyciu cesarza Wilhelma w Gastein pisze korespondent wiedeńskiej „Presse“ pod d. 13. bm: O god 7 wieczorem przybył cesarz Wilhelm do Gastein. W drodze nie obeszło się bez drobnych wypadków, które niepoehlelnie świadczą o tutejszej porze. Na drodze z Lend do Hofgastein złamało się coś w powozie a pocztylion spadł z konia. Cesarz wygląda wyśmienicie. Przyjęto go nadzwyczaj serdecznie i uprzejmie. Cała droga, którą przejeżdżał, ozdobioną była chorągiewkami czarno-żółto-czerwonemi i czarno-żółtemi, dywanami etc. Dr. Zimmermann z Grazu urządził sam bramę tryumfalną. Na dworcu powitali cesarza burmistrz miasta, minister Mühlner, radca legacyjny Abeken i inni dostojnicy. Na peronie powitał także cesarza Wilhelma hr. Beust, który na piersiach miał szeroką białą żółtą wstęgę wielkiego krzyża orderu Leopolda.

Cesarz zajął do głównego zabudowania kąpielowego, gdzie dla siebie i swity swojej wynajął 50 pokoi. Przy boku cesarza znajduje się jego gabinet cywilny i wojskowy. Książę Bismark przyjedzie 17. bm. Dnia 12. b. m. przybył do Gastein radca gabinetu Wilmski z kancelaryą. Razem z nim przyjechał także hr. Haugwitz major ze sztabu jeneralnego. Przyjechali także do Gastein jenerałowie Podbielski i Ponsard. Hr. Moltke wyjechał już. Cesarz Wilhelm nie myśli mimo kuracyi zaniechać swoich zwykłych zajęć. Codziennie przyjeżdża i odjeżdża ztąd kurjer z Berlina.

— „Berl. Börs. Ztg.“ zapewnia, że niemiecka administracja wojskowa przedłoży najbliższej sesji parlamentu niemieckiego wykaz kosztów ostatniej wojny. Koszta te przewyższą pożyczkę, gdyż doliczyć do nich należy zużycie materiału wojennego. Materiał artyleryjki jest całkiem zużyty, że o reparacyi nawet mowy niema. Rząd musi zakupić całkiem nowy materiał. Ubytek w koniach nie jest tak znaczny. Wprawdzie zginęło dużo koni, ale zdobycz wojenna była tak kolosalną, że po wojnie armia niemiecka miała faktycznie więcej koni niż przed wojną. Zupełnie zniszczone są także ubiory żołnierzy. Ale i tutaj zdobycz wojenna zapełniła po części lukę. Po kapitulacyi Metz bowiem dostały się armii niemieckiej ogromne zapasy sukna francuskiego. Także i po zwycięstwie pod le Mans wpadły Niemcom w rękę znaczne zapasy sukna.

— Do „All. Ztg.“ piszą z Berlina: „Rumunia sprawa rządowi niemieckiemu dużo kłopotów. Gdyby chodziło tylko o to, aby zapewnić byt młodej dynastji rumuńskiej można by to z łatwością osiągnąć. Czynniki muńskiej można by to z łatwością osiągnąć. Czynniki bowiem, od których to zależy, nie są od tego, aby nie dały się do porozumienia nakłonić. I tak z Wiednia dają się do wiadomości, według których gabinet wiedeński chętnie przystąpi do wszelkich kroków gabinetu berlińskiego, na korzyść ks. Karola. Lecz obok kwestji

dynastycznej, która bezpośrednio interesów niemieckich nie dotyczy, jest jeszcze inna kwestya, a mianowicie sprawa obligacyi kolei żelaznych, przez którą właściciele tychże Niemcy na wielkie niebezpieczeństwo mogą być narażeni. I w tymto ostatnim wypadku, zdaje się, iż rząd niemiecki nie będzie wstanie swoich zamiarów do skutku doprowadzić. Rząd niemiecki wezwał Portę do pośredniczenia; rząd turecki zaś powołując się na 25 art. traktatu paryskiego odmówił powyższemu wezwaniu. Następnie powziął gabinet berliński zamiar wyniesienia tej sprawy na konferencyę mocarstw gwarantujących; lecz cóż z tego, kiedy sami wnioskodawcy tego kroku powątpiewają o jego skuteczności. Państwo, któremu zależy na tem, aby się ks. Karol na tronie rumuńskim utrzymał, nie może wpływać na zmianę dotyczącej uchwały parlamentu rumuńskiego, gdyż tym sposobem przyczyniałoby się upadku tronu; ztąd też pochodzi iż nasze koła wpływowe są przekonane o tem, iż Austria nie przyłoży swej ręki do zmiany tej uchwały. O Rosyi niema nawet mowy; ona bowiem przypuszczona do pośrednictwa wyzyskiwała tylko swe sympaty w Rumunii z wielką niekorzyścią dla ludności niemieckiej. Anglia niechętnie się miesza do wszelkich sporów kontynentalnych; ztąd też pochodzi iż używa całego swego wpływu w Konstantynopolu, aby rząd turecki na tej drodze wytrwał na którą wstąpił. Wśród takich okoliczności poczują właściciele obligacyi rumuńskich kolei żelaznych zasłużoną karę za swą żądzę zysków; gdyż nie można nawet przypuścić tego, co by się zresztą i opinii publicznej w Niemczech sprzeciwiało, ażeby Niemcy zmuszały Rumunię z bronią w rękę do zadość uczynienia swoim zobowiązaniom.“

Warszawa. Cesarz Alexander stosownie do uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego, zapadłej 1. czerwca r. b., o porządku przyjmowania darowizn na rzecz instytucji publicznych w guberniach Królestwa Polskiego, rozkazał: 1. W rozstrzygnięciu kwestji, o porządku przyjmowania darowizn, na rzecz duchownych, dobroczynnych i publicznych instytucji w guberniach Królestwa Polskiego postanowia się: 1) Na przyjęcie wspomnianych darowizn powinno być uzyskane upoważnienie zwierzchności, w zawiadywaniu której znajduje się instytucja na rzecz której zrobiona została darowizna, a dla tego wypisy z aktów darowizn i testamentów powinny być komunikowane przez rejentów: a) warszawskiemu konsystorzowi prawosławnemu, jeżeli darowizna robi się na rzecz cerkwi i instytucji wyznania prawosławnego; b) rządowi gubernialnym, kiedy darowizna zrobiona jest na rzecz miast (z wyjątkiem Warszawy), więzień, kościołów i instytucji duchownych (oprócz wyznań prawosławnego i grecko-unickiego), jak również, kiedy darowizna dotyczy różnych władz; c) kuratorowi warszawskiego okręgu naukowego, kiedy darowizna zrobiona jest na rzecz zakładów naukowych, lub uczących się; d) chełmskiemu konsystorzowi dyecezyalnemu, w razie darowizny na rzecz kościołów i instytucji wyznania grecko-unickiego; e) gubernialnym i warszawskiej miejskiej radom dobroczynności publicznej, kiedy darowizna zrobiona jest na rzecz zakładów dobroczynnych; f) magistratowi miasta Warszawy, kiedy darowizna zrobiona jest na rzecz tego miasta. 2) Wspomniane w poprzednim artykule, zwierzchnicy i władze zwierzchnicze, po otrzymaniu od rejentów wypisów albo decydują przyjęcie darowizn sami w granicach nadanej im pod tym względem władzy, albo wnają przedstawienie do ministerstwa, któremu są podwładne. Takie przedstawienia rozstrzygają się przez ministerstwo odpowiednio do ustanowionego w cesarstwie porządku, z zastrzeżeniem, że przyjęcie darowizn na rzecz rzymsko-katolickich kościołów i instytucji duchownych, rozstrzyga ministerstwo spraw wewnętrznych, po porozumieniu się z ministerstwem finansów. II W uzupełnieniu art. 24go powyższej zatwierdzonej 19. czerwca 1870 r., ustawy o zarządzie zakładami dobroczynnymi w guberniach Królestwa, postanowić, że do liczby spraw, podlegających ostatecznej decyzji rad gubernialnych, należą wszystkie sprawy o przyjęciu darowizn na rzecz zakładów dobroczynnych, z wyłączeniem darowizn warunkowych, to jest takich, które wkładają na instytucje jakiegokolwiek obowiązki i warunki. Na przyjęcie takich darowizn rady gubernialne powinny uzyskać upoważnienie ministerstwa spraw wewnętrznych.

Londyn. Koniec obecnej sesji parlamentu połączonych trzech królestw zdaje się być już blizką, a okoliczność ta zniewała „Times“ do następujących uwag: „Jeżeli ministerstwo, po zajęciu wtorków, posunęło się tak daleko, że zaanektowało i czas popołudniowy wśród a następnie zaczyna w posiedzeniach w sobotę do przysięgając można, że koniec jest blizkim. Pakowanie się rozpoczęło a rząd robią się najskrajniejsze usiłowania, by przyspieszyć odplyw znużonych członków z Westminsteru. Nie mało jest takich, co wyprzedzwszy prorogacją, opuścili już Londyn pociągami rannymi i wieczornymi w sobotę. Prawdą jest niezawodną, że ci, którzy tak pierzchnęli, nie mogą być uważani za prawodawców w jakimkolwiek czasie najwięcej zatrudnionych; lecz gdy myśl ta nawiedzi pozostałych, to nie pobudzi ich jednak do nagany. Bo cóż właściwie zdoła jeszcze dłużej zatrzymać obie izby? Chodzi jeszcze o zawotowanie kilku milionów na potrzeby państwa, a 25 porządków dziennych jest nocy dzisiejszej do załatwienia, prócz tego 22 pytania do ministrów; ale jak woda w jednym żywiole prędzej się gotuje niż w innym, tak i szybkość, z jaką sprawy w sierpniu załatwiać się dają, bardzo jest różną od czerwcowej. Bill ballotowy p. Forstera, który tak długo tamował drogę, doszedł do ostatnich stadij i jutro przez izbę gminnych załatwioną zostanie. Skoro bill w ten sposób wyprawiony będzie, to reszta pracy, która zrobiona być musi, zanim członkowie się rozjedzą, tak urządzoną być może, że prorogacja w dwóch tygodniach nastąpićby mogła.“

W dalszym ciągu uwag oświadcza „Times“, że bill ballotowy z powodu braku czasu żadną miarą w tej sesji prawem stać się nie może, i że takowy, ponieważ lordowie bez obrażenia izby niższej, nie mogą aż do przyszłego lutego odroczyć drugiego czytania, a potem, jak gdyby sesja nie była została przerwana, na nowo rozpocząć nad nią obrady, w przyszłym roku znowu zacnie bieg swój jak gdyby podczas sesji nie był zabrał wielu miesięcy. W końcu sądzi „Times“, że bill ten po jego okrojeniu stał się dla wielkiej masy ludu tak obojętnym, że nikt się o to nie troszczy, co z nim się stanie.

Paryż. „Opinion nationale“ podaje skład zgromadzenia narodowego według stronnictw i ocenia każde stronnictwo na następującą ilość głosów: prawicka 230, prawy środek 90, lewy środek 120, republikańska lewica 110, skrajna lewica 70, neutralni 130 głosów. Jeżeli przyjdzie do głosowania nad wnioskiem odnoszącym się do przedłużenia władzy Thiersa — pisze dalej „Opinion nationale“ — połączą się trzy frakcje lewicy, w skutek czego będzie za wnioskiem tym głosować 300 deputowanych; bardzo jest prawdopodobnem, iż co najmniej 50 deputowanych z prawego środka odda swe głosy za wnioskiem; wielu zaś utrzymuje, iż wniosek ten pozyska może 500 głosów. O powyższym wniosku wyraża się „Gazette de France“ w sposób następujący: „Zamiar przedłużenia władzy Thiersa jest dziełem czyli raczej manewrem lewicy. Dążność i znaczenie tego wniosku są zanadto jasne i dla każdego zrozumiałe, aby czerwoni wyświecać i wytlumaczyć je potrzebowali. Czerwoni chcieliby położyć koniec uchwale zapadłej w Bordeaux, według której zgromadzenie zostawia sobie na później możność zadecydowania o ostatecznej formie rządu.“

O zamierzonym opuszczeniu fortów paryskich przez wojska niemieckie piszą do „Köl. Ztg.“: „Pouyer-Quertier, francuski minister skarbu, któremu Francja ma zawdzięczyć, że wojska niemieckie prędzej opuszczają ziemię francuską, jak pierwotnie postanowionem było, i jak się powszechnie spodziewano, popełnił błąd formalny, nie będąc dostatecznie ze zwyczajami dyplomatycznymi obeznanym. Kiedy bowiem chodziło o opuszczenie fortów paryskich przez wojska niemieckie, wręczył on odnośny układ generałowi Manteuffel do podpisania, tak, iż brakowałyby tylko jeszcze podpis cesarza Wilhelma. Zostając w tym błędzie przybył on 9. b. m. do Compiègne, i tu ze zdziwieniem usłyszał od generała Manteuffel, iż niemiecka komenda wojskowa nie może w żaden sposób załatwić aktów dyplomatycznych. Generał Manteuffel wyprowadził ministra skarbu Pouyer-Quertier z błędu, i wskazał mu pełnomocnika niemieckiego w Paryżu hr. Waldersee, który jako bezpośredni zastępca kanclerza państwa niemieckiego w tej sprawie z ministrem francuskim układać się może. Dzienniki francuskie, jak „Soir“ i „Leberté“ głosiły już, iż układy co do ewakuacji są skończone, iż wojska niemieckie otrzymały już rozkaz opuszczenia fortów niemieckich, a tymczasem pokazało się, iż w skutek powyższego błędu, choć tylko formalnego, musiano układy na nowo rozpocząć. Pouyer-Quertier miał już z hr. Waldersee dwie bardzo długie konferencje, a nie można wątpić, iż prędzej czy nieco później konferencje te do zadawalniających dla obu stron wyników doprowadzą.“

Florencja. Włoski minister oświecenia ogłosił w roczniku za rok szkolny 1870—1871 ciekawe wiadomości o stanie zakładów naukowych w Królestwie Włoskiem. Kraj ten obfituje przedewszystkiem w uniwersytety, posiada bowiem 17 królewskich i 4 tak zwane wolne, oprócz tego 9 wielkich zakładów naukowych specjalnych lub technicznych. Wszystkie uniwersytety (20) liczyły w pomienionym roku szkolnym ogółem 5940 studentów i 1580 wolnych słuchaczy; liczby te nie obejmują jednak uniwersytetu Neapolitańskiego, na którym nie ma we zwyczajnym utrzymywaniu kontroli uczęszczających na wykłady. Z 10ciu fakultetów uniwersyteckich najwięcej jest uczęszczany prawny, a najmniej teologiczny. Ten ostatni w całym Królestwie liczył tylko 13 studentów, przypadających na Rzym, Turyn, Padwę i Sassari. Szkoły wyższe techniczne i specjalne liczyły 1141 studentów. Liczba liceów, odpowiadających klasom wyższym naszych gimnazyów, dochodzi do 78; uczęszczało do nich w roku szkolnym 1869—1870, 3288 uczniów. Z liczby tej 2810ciu zgłosiło się z zamiarem zdawania egzaminu ostatecznego, z których jednak do egzaminu tylko 49%, mianowicie 1561 przypuszczono. Liczba tych którzy złożyli egzamin jest o wiele jeszcze mniejszą, wynosi bowiem przeciętnie 3% egzaminowanych. Zakłady naukowe przedstawiają to samo zjawisko, które się we wszystkich prawie nowych instytucjach Królestwa, w zarządzie, administracji, armii, flocie, robotach publicznych wiedzieć daje; mianowicie, że z pośpiechu i braku doświadczenia, poniesiono ogromne ofiary a nic jednak trwałego nie osągnięto. Przepisy odnoszą się do egzaminu ostatecznego, zmieniane były corocznie, z tą samą chwiejnością, jaka panuje w organizacji armii i floty, i w ogólności w rządzie. Rząd nie ufa tak dalece sumienności swych nauczycieli, aby im powierzać egzaminowanie. Wszystkiem tem zajmuje się raczej rezydująca w stolicy komisja centralna, czego prostym następstwem jest to, iż egzamina uważane są przez uczniów za pewien rodzaj gry hazardowej, w której może z równą łatwością wygrać próżniak i nieuk, jak przegrać uczeń pilny i sumienny. Zakłady naukowe posiadają tak mało zaufania u publiczności, iż z 47.563 uczniów uczęszczających do szkół średnich, 29.330 pobiera wykształcenie w zakładach prywatnych. Gimnazyja, odpowiadające niższym klasom naszych zakładów naukowych tegoż nazwiska, liczyły 8238 uczniów, przypadających na 130 zakładów. Wychowanie elementarne pozostawia jeszcze więcej do życzenia. Chociaż od roku 1863 liczba szkół elementarnych z 31.675 wzrosła do 38.300, a liczba uczniów z 1.437.063 do 1.577.654, istnieje jeszcze 2371 gmin nieposiadających żadnych szkół elementarnych dla chłopców, i 4130 gmin niemających żadnych szkół elementarnych dla dziewcząt. Stosunki ukształcenia elementarnego są tem nie pomyślniejsze, im więcej się ku południowi zbliżać. Gdy prowincja Turynska posiada 2968 szkół elementarnych, prowincja Cattanieta ma ich tylko 141. Ten niepomyślny stan szkół w prowincjach południowych stoi w prostym stosunku ze stanem dróg komunikacyjnych, któremi południowe części Włoch są jaknajskrajniej uposażone.

Rzym Dziennik „Osservatore Romano“ ogłosił list Ojca św. do hr. Cavaletti, w którym Pius IX. odrzuca ofiarowany mu tytuł: Wielki i prosi, ażeby pieniądze ze składek zbieranych na zakupienie dla niego złotego tronu obrócone zostały na uwolnienie młodych księży od służby wojskowej. Ojciec św. dziękuje w tym liście za tyle objawów przywiązania do jego osoby i przyrzeka odprawić mszę 23. b. m., „ażeby Bóg uwolnił Włochy od tyłu nieszczęść, które co chwila na ten kraj spadają.“ Duchowieństwo, pisze papież w tym liście, jest złotym tronem, który podpira kościół i dlatego to właśnie na duchowieństwo wymierzone są głównie pociski dzisiejszych władców świata. „Zdaje się, pisze papież że władcy ci postanowili zniszczyć wszystko, co zostaje w związku z religią i kościołem. Chwałą bowiem i popierają tych księży, którzy stracili wiarę i posłuszeństwo dla biskupów a ganią tych, którzy występują przeciw ich antychrześcijańskim zamiarom.“ Mówiąc o tytule: Wielki przytacza papież słowa Chrystusa: „Dlaczego nazywasz mnie dobrym? Bóg tylko jest dobry“, i dodaje: „Czyż wobec takiego przykładu niegodny zastępca Chrystusa nie musi powiedzieć, że Bóg tylko jest Wielkim?“

Kronika.

(Nieszczęsne wypadki.) W Osowcach w powiecie Buczackim znaleziono 11. bm. koło młyna zwłoki 9-letniej córki włościanina Ilka Szymkowego. Dotąd niewiadomo jeszcze, czy dziewczynka ta utonąła przypadkiem, czy też może popełnioną została na niej zbrodnia morderstwa. — W Jawczu w powiecie Rohatyńskim powiesiła się 10. bm. włościanka Kaśka Proskurniak. Powodem samobójstwa była rozpacz po śmierci syna.

— Czytamy w „Czasie“. Delegacja krakowskiego Towarzystwa strzeleckiego wyjeżdża do Pesztu, dokąd otrzymała

Towarzystwo zaproszenie na stuletni obchód założenia w Budzie Towarzystwa strzeleckiego węgierskiego. Delegacja ta, którą składają pp. Ludwik Zieleniewski, jako wiceprezes Towarzystwa krakowskiego, Henisz, Majzel, Dr. Schönborn, Stockmar i Ziębiński, powiezie z sobą w upominku wyobrażenie wiernego zygmuntońskiego kura srebrnego lubo mniejsze; ukończyć ma je dzisiaj tutejszy złotnik p. Władysław Glicelli.

Według programu, p. Zieleniewski przemówi przy przedstawieniu w języku polskim, a Dr. Schönborn po łacinie; oba bowiem te języki były w Węgrzech językami publicznymi: język polski był językiem dworu węgierskiego, gdy ten rezydował w Koszycach; a język łaciński był do ostatnich czasów w Węgrzech językiem administracji, sądów a nawet po części językiem towarzyskim.

Zjazd w Budzie trwa od 17. do 22. bm. Dnia 17. wieczorem komitet towarzystwa buduszyńskiego witać będzie przybywających; dnia 18. obchodzone będą urodziny N. Pana, jako króla węgierskiego; dnia 19. strzelanie; następnie zgromadzenie ogólne wszystkich stowarzyszeń strzeleckich z całych Węgier celem utworzenia jednego centralnego zarządu; wieczorem uczta; dnia 20. święto narodowe Św. Szczepana; dnia 21. zgromadzenie stowarzyszenia śpiewaków i wycieczka na wyspę Małgorzaty; dnia 22. strzelanie i wspólny obiad; dnia 23. rozdawanie nagród za najlepsze strzały.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż 18. sierpnia. „Presse“ pisze: Prawe centrum zapytało księcia Aumale, czy przyjąłby prezydenturę republiki z władzą wykonawczą. Książę Aumale odrzucił propozycję.

„Francais“ donosi, że komisja wybrana dla zbadań wypadków z 18. marca skonstatowała, iż Prusacy do 20. kwietnia sprzyjali komunie.

„Patrie“ obstaje przy swoim doniesieniu o presyi wywieranej przez Bismarcka na Holandję i Danię.

Urządowo zaprzeczono pogłosce, jakoby rządowo wyjątkowe środki dla utrzymania porządku. Paryż jest najzupełniej spokojny.

Dekret Thiersa znosi korpus lansierów a drugi dekret zatrzymuje dzisiejszy skład Izb handlowych aż do nowych wyborów.

Alzatzcy z Nowego Yorku ofiarowali generałowi Uhrichowi szpadę honorową. Uhrich oświadczył, iż szpady tej dobędzie dopiero w dniu, w którym Francja starać się będzie odebrać napowrót swoje prowincje.

„Presse“ ubolewa nad wyzywającym postępowaniem pruskich wojsk okupacyjnych.

W sądzie wojennym nie zaszło nic ważnego przy przesłuchaniu Lullieza.

W zgromadzeniu narodowym Grevy obrany został ponownie prezydentem. Wniosek komisji inicjatywy o odrzuceniu wniosku Dahirela względem ułożenia konstytucji został przyjęty. Nie wzięto pod obrady wniosku deputowanego Baze, który żądał, ażeby zgromadzenie narodowe nie rozwiązało się przed zawotowaniem ustawy organizacyjnej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1871:

	Miejsce targu:					
	Staremia	Starasól	Sturj	Sądowa	Wisznia	Mościska
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką					
Mec pszenicy	5 18	5 6	4 91	5 —	4 85	—
„ żyta	3 50	3 57	3 16	3 —	3 —	—
„ jęczmienia	2 57	2 50	2 60	2 25	2 36	—
„ owsa	2 15	2 5	1 76	1 75	2 —	—
„ grochu	4 12	—	4 —	4 —	3 92	—
„ hreczki	2 60	—	—	2 50	1 47	—
„ kukurudzy	3 —	—	—	2 50	2 47	—
„ ziemniaków	1 15	—	1 40	1 20	1 10	—
Cetnar siana	1 12	1 —	90 —	1 70	1 18	—
Sąg drzewa twardego	7 20	—	8 —	8 50	9 30	—
„ „ miękkiego	4 50	—	5 —	6 50	7 75	—
Funt mięsa wołowego	— 16	— 16	— 13	— 18	— 18	—
Miara wina	— 60	— 45	— 50	— 80	— 50	—
„ piwa	— 16	— 20	— 16	— 16	— 16	—
Wyrobnik z wiktem	— 20	— 35	— 22	— 40	—	—
„ bez wikt	— 45	— 53	— 45	—	— 65	—

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Berlin 16. sierpnia. „Provinzial Correspondenz“ zastanawiając się w długim artykule nad zjazdem obu cesarzów w Ischl, mówi, że istota i znaczenie nowego stosunku między obu państwami w tem leży, iż opiera się nie na tej niezbędnej konieczności położenia politycznego, lecz na powinowactwie uczuć i potrzeb. Porozumienie się między Niemcami i Austryą zamiast mieć w sobie niebezpieczeństwo dla innych państw, odpowiada obu stronom pragnieniu trwałego popierania wspólnej pomyślności. Stosunki rzeczywiste i osobisty charakter monarchów, są rękomią, że zgoda obu rządów stanie się trwałą podstawą pokoju europejskiego.

"Provincial Correspondenz" pragnie, aby najspieszniej, i to niezbędnie rokowania franfurckie odniosły zadawalniający skutek, tudzież, aby zaniechano we Francji podżeganie nieustannych, które zagrażają utrzymaniu pokoju.

Londyn 16. sierpnia Zaprzeczają urzędownie donienieniu wczorajszemu o jednym wypadku cholerycznym w Londynie. — "Times" donosi, że cesarz rosyjski oznajmił posłowi francuskiemu generałowi Leffó przy doręczeniu listów wierzytelnych, że między Rosją a Niemcami nie istnieje żadne przymierze.

ków protestacyi natarczywej przeciw odwołaniu się do przywilejów królewskich.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table of train schedules: Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 6 m. 42 rano. Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o 8 m 32 rano. Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

Odchod. do Brodów i Złoczowa o 12 w. 12 wieczór. Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o 6 w. 53 wieczór.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 sierpnia. Hotel Żorża: Pp. Księżę Lubomirski H., z Niżyńca. — Hr. Ledochowski L., z Rosy. — Rodakowski M., c. k. pułk., z Gródka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17 sierpnia. Pp. Hr. Iliński A., do Petersburga. — Hr. Karnicki T., do Wolezuch. — Hr. Komarnicki B. do Sasowa. — Br. Lewartowski A., do Hoczwy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1871

Meteorological observation table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgość powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices: Efekta, Uskutecz. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes items like D. 17. sierpnia, Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.

Table of loan rates: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%. Metaliki po 4 1/2%.

Table of exchange rates for various regions: B. Krajów koronnych. Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii.

Table of bank exchange rates: 2. Akcje. Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%.

Table of railway exchange rates: 3. Listy zastawne. Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

Table of bond exchange rates: 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k.

Table of railway exchange rates: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji.

Table of exchange rates: 5. Losy. Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. Clarego po 40 zł. m. k.

Table of exchange rates: Weksle. (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol. Augsburg za 100 zł. w p. n.

Table of exchange rates: Kurs złota. Dukat ces. men. peł. wagi Korona

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates: Dnia 17. sierpnia. Jednolity dług państwa w banknotach w srebrze.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1868 2—3) Obwieszczenie. L. 288. Podaje się niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w kancelaryi urzędu gminnego miasta Pilzna w godzinach rano od 9. do 12.

licytacyi odbędzie się druga licytacja w dniach 17., 18. i 19. października 1871, a względnie i trzecia licytacja w dniach 7., 8. i 9. listopada 1871 we wszystkim w tym samym porządku jak pierwsza.

terminach, a to dnia 29. sierpnia, 18 września i 12. października 1871, każdą razą o 10. godzinie zrana, na pierwszym i drugim terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, a na trzecim terminie i nawet poniżej takiej pod warunkami licytacyjnymi, które w tejże takowej pod warunkami licytacyjnymi, które w tejże takowej pod warunkami licytacyjnymi, które w tejże takowej pod warunkami licytacyjnymi.

Ogłoszenie.

L. 12329. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia, że konkurs co do majątku Julii Steinkeller uchwałą tutejszo-sądową z d. 15. grudnia 1871 l. 12217 otworzony w skutek decyzji c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 24. stycznia b. r. l. 1871 zatwierdzonej decyzją c. k. sądu najwyższego w Wiedniu z dnia 20. czerwca b. r. l. 6798 zniesiony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. lipca 1871.

Edykt.

L. 2164. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej s. p. Heleny Cichowskiej, że Dawid i Sara Tilles przeciw tymże pozw de praes. 7. lipca 1871 l. 2164 o wyekstabilowanie sumy 400 złp. na rzecz pozwanych w stanie biernym realności Nr. k. 83 st. - 89 now. w Zbarażu położonej, intabulowanej wniosli, które uchwałą z dnia 25. lipca 1871 l. 2164 do ustnej rozprawy z terminem na 13go września 1871, o godzinie 9. rano zadekretowanym i z powodu ich nieobecności ustanowionemu kuratorowi panu Wojciechowi Kozuchowskiemu w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczonym został.

Pozwani winni są zatem wcześniej przed wyznaczonym terminem ustanowionemu kuratorowi informację udzielić, na terminie sami albo przez innego obranego sobie pełnomocnika w tutejszym sądzie stanąć i obrońcę wnieść, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Zbaraż, dnia 25. lipca 1871.

Edykt.

L. 2165. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej po s. p. Jędrzeju Konarskim, że Dawid i Sara Tilles przeciw tymże pozw de praes. 7. lipca 1871 l. 2165 o wyekstabilowanie sumy 12 zł. 15 kr. na rzecz pozwanych w stanie biernym realności Nr. 83 st. - 89 now. w Zbarażu położonej, intabulowanej wniosli, która uchwałą z dnia 25. lipca 1871 l. 2165 do ustnej rozprawy z terminem na 13. września 1871 o godzinie 9. rano zadekretowanym i z powodu ich nieobecności ustanowionemu kuratorowi panu Wojciechowi Kozuchowskiemu w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczonym został.

Pozwani winni są zatem wcześniej przed wyznaczonym terminem ustanowionemu kuratorowi informację udzielić, na terminie sami albo przez innego obranego sobie pełnomocnika w tutejszym sądzie stanąć i obrońcę wnieść, gdyż inaczej wyniknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Zbaraż, dnia 25. lipca 1871.

Edykt.

L. 23351. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Józefa Zajęzkowskiego, że c. k. sąd wyższy krajowy we Lwowie uchwałą z dnia 2. listopada 1870 l. 31595 rekursum pp. Stefana Rupniewskiego i Agnieszki Lewieckiej od uchwały tabularnej tutejszego c. k. sądu krajowego z dnia 27. lipca 1870 l. 22327 odmawiającej zanotowania odmownej uchwały z dnia 27. października 1858 l. 40274 w stanie biernym dóbr Odporyszów z przyległościami odmówił.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Zajęzkowskiego go wierzyciela hipotecznego dóbr Odporyszów z przyległościami w kwocie 4374 zł. 30 kr. z przyn. nie jest wiadome, ustanawia mu się równocześnie kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kornela Hoffmana na jego koszt i niebezpieczeństwo i temuż p. kuratorowi tutejszo-sądową uchwałą z dnia 17. grudnia 1870 l. 61707 zawiadomienie o postawieniu powyższym c. k. sądu wyższego krajowego zawierającą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

Edykt.

Nr. 633. C. k. sąd powiatowy w Kossowie czyni wiadomo, iż w dniu 21. lutego 1855 zmarł Andrij Tomiak gospodarz w Chomczynie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli i sąd nieznając pobytu syna zmarłego Piotra Tomiaka wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenia do spadku wniósł, bowiem w przeciwnym razie, spadek byłby pertraktowany z dziedzicami, którzy się zgłosili i z kuratorem Dmytrem Tomiakiem dla niego ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów, dnia 18. czerwca 1871.

Obwieszczenie.

Nr. 3308 cyw. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku uwiadoma niniejszem, że na podstawie prawomocnych wyroków c. k. sądu krajowego wyższego do Kraków 12. lutego 1867 L. 20462 i 30. stycznia 1867 L. 20461 dalej na podstawie prawomocnej rezolucji tutejszosaądowej z dnia 15. października 1868 L. 2890 i po przeprowadzeniu pierwszych dwóch stopni egzekucyj — celem zaspokojenia sumy 80 złr. w. a. wraz z 4% odsetkami od 2. maja 1864 przyznanymi kosztami 9 złr. 59 ct., 3 złr. 17 ct., 2 złr. 67 ct. tudzież sumy 80 złr. wraz z 4% odsetkami od 8. grudnia 1865, kosztami 2 złr. 32 ct., 2 złr. 52 ct., 5 złr. 46 ct., 11 złr. 50 ct. jako najmniej kosztami za niniejsze podanie w kwocie 11 złr. 76 ct. w. a. się przyznającymi, dozwala na rzecz tabularnego wierzyciela Bertz Zaugen egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr. 148 w Przeworsku położonej ad Dom. Tom III pag. 96 n. 9 haer. na imię p. M. Dr. Ignacego Kohna zaintabulowanej protokołem z dnia 29. lipca 1868 do L. 2890 na kwotę 3251 złr. w. a.

oszacowanej, która zarazem cenę wywoławczą stanowić będzie, wyznaczając do tego celu trzy terminy licytacyjne na dzień 26. września 1871, 26. października 1871 i 27. listopada 1871 każdą razą o godzinie 10 z rana, na miejscu w Przeworsku z tą uwagą, że gdyby realność wspomniana na pierwszych dwóch terminach powyżej lub przynajmniej za cenę szacunkową nie mogła być sprzedaną, na terminie trzecim także i poniżej tejże sprzedaną zostanie.

O czym chęć kupna mających z tą uwagą zawiadamia, iż przystępując do licytacji, na ręce komisjonującego 20% wadyuna sumy szacunkowej w łącznej kwocie 640 złr. złożyć winni; tudzież że sobie dotyczące warunki licytacyjne w registraturze tutejszosaądowej każdego czasu przejrzeć mogą.

Przeworsk, dnia 22. lipca 1871

Edykt.

Nr. 12116 cyw. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy jako handlowy z miejsca pobytu niewiadomym Janklowi Fruchter i Dawidowi Fruchter niniejszem wiadomo czyni, że przeciw nim dnia dzisiejszego do L. 12116 Jente Focyer kupcowa w Jabłonowie na podstawie wekslu z daty 13. sierpnia 1867 przeciw nim pozw o zapłcenie resztującej sumy wekslowej 700 złr. w. a. z pu. wniosła, który do ustnej rozprawy wedle prawa wekslowego z terminem na dzień 12. września 1871 godzinę 9 z rana zadekretowanym i do rąk adw. p. Dr. Szydłowskiego ustanowionego dla nich z substytucją adw. p. Dr. Eminowicza kuratora doręczonym został.

Jest tedy rzeczą pozwanych na terminie wyznaczonym albo osobiści w tutejszym c. k. sądzie obwodowym stanąć lub ustanowionemu kuratorowi z doniesieniem swego miejsca pobytu informację wcześniej udzielić, lub innego pełnomocnika sobie obrać, inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące samym sobie będą przypisać musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 11. sierpnia 1871.

Edikt.

Nro. 10710. Vom f. f. Kreisgerichte zu Stanisławów wird bekannt gemacht, es sei über das gesammte, wo immer befindliche, bewegliche, so wie über das, in den Ländern, für welche die Concursordnung vom 25. December 1868 N. G. B. 1869 Nr. 1 gilt, gelegene unbewegliche Vermögen des Jakob Steinwurzels nicht protokollierter Kaufmann in Stanislaw der Concurs eröffnet worden.

Zur Leitung desselben wurde der f. f. Landesgerichtsrath Hr. Adolf v. Pressen und als einstweiliger Masseverwalter Hr. H. Kindler Inhaber des Kommissionsgeschäftes gleicher Firma in Stanislaw bestimmt.

Alle diejenigen, welche gegen diese Concursmasse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tagen vom Tage der Kundmachung dieses Ediktes an, bei diesem f. f. Kreisgerichte nach Vorchrift der Concursordnung, zur Vermeidung der in derselben angedroheten Nachtheile, zur Anmeldung, und bei der Tagfahrt, welche auf den 30. November 1871 Vormittags 10 Uhr bestimmt wird, zur Liquidirung und zur Rangbestimmung zu bringen.

Diese letztere Tagfahrt wird zugleich als Vergleichstagfahrt festgesetzt.

Den bei dieser allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Masseverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens endgültig zu berufen.

Vorläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Masseverwalters und Stellvertreters desselben und zur Wahl eines Gläubigerausschusses eine Tagfahrt auf den 24. August 1871 Vormittags 10 Uhr anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Befriedigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen vorgeladen werden.

Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Stanislaw oder im Sprengel des hiesigen Bezirksgerichtes wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 der R. D. einen hierorts wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigenfalls über Antrag des Concurskommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concursverfahrens werden durch das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung bekannt gegeben werden.

Aus dem Rathe des f. f. Kreisgerichtes.

Stanislaw, am 12. August 1871.

Edykt.

Nr. 1904. Z c. k. sądu powiatowego w Jazłowiec podaje się do powszechnej wiadomości, że c. k. sąd powiatowy w Buczaczu zezwolił uchwałą z dnia 27. czerwca 1870 L. 2183 w celu zaspokojenia pretensyj Judy Herszka Bauera przeciw Hryniowi Straszkwow w kwocie 30 złr. w. a. wraz z 4% o l. dnia 25. maja 1868 liczyć się mającymi odsetkami zwłoki, jako też kosztami sporowem i w ilości 4 złr. 48 ct i kosztami egzekucyjnymi w ilości 5 złr., 5 złr. i 5 złr. na przymusową sprzedaż faktycznie już oddzielonej korpusu tabularnego niestanowiącej, na 85 złr. w. a. ocenionej i własnością dłużnika Hrynia Straszkwow będącej połowy realności pod Nr. k. 153 w Trubuchowcach, składającej się z połowy chałupy i małego ogródka warzywnego, i że ta sprzedaż zarówno jak ruchomości w dwóch terminach mianowicie na dniu 5. września i 22. września 1871 każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie przedsiębiorzą, a rzeczona realność w pierwszym z tych terminów tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej,

natomiast zaś w drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. — Dalsze warunki tej licytacji i akt ocenienia mogą przez chęć kupienia mających w tutejszym sądzie być przejrzane i zostaną także przed rozpoczęciem licytacji ogłoszone.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jazłowiec, dnia 15. lipca 1871.

Obwieszczenie.

L. 1674. C. k. sąd powiatowy Obertyna podaje do powszechnej wiadomości, że połowę gospodarstwa pod Nr. k. 103 sub rep. 72 w Harasymowie położonego Iwana Krzyżanowskiego własnego w protokole granicznego opisania bliżej poszczególnione 13 morg. 8967 sążni kwadr. zawierające, na zaspokojenie wywalczonej przez Semenę Krzyżanowskiego sumy 100 złr., 16 złr., 10 złr. m. k. wraz z odsetkami 4 od sta od 5. lutego 1855 liczyć się mającymi, kosztów procesu 17 złr. 3 kr. m. k., kosztów egzekucyj 3 zł 35 kr. i obecnie przyznanych w kwocie 14 zł 65 kr. w. a. na dniu 14 września i 21. września 1871 o godzinie 10. zrana powyżej lub za cenę szacunkową, zaś w dniu 28. września 1871 o godzinie 10. zrana poniżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Kupić chęć mających wzywa się, ażeby w c. k. sądzie się zgłosili i wadyum 15 zł. w. a. złożyli.

Z c. k. sądu powiatowego.

Obertyn, dnia 25. maja 1871.

Edykt.

L. 1049 C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyj Daniela Freja w ilości 600 złr. m. k. z przyn. po otrzymaniu jednak zapłaty 175 złr. odbędzie się w Rozdole w dniach 16. października i 30. października 1871, każdą razą o godzinie 9tej przed południem publiczną sprzedaż:

a) intabulowanego na imię Leona Michowicza wedle Dom. I. p. 2. pola „między drogą zieloną“ wedle Dom. I. pag. 6. gruntów pod staremi Nr. top. 1488, 1489, 964 tudzież wedle Dom. I. pag. 7. ogrodu owocowego pod nazwą „sad na Zawalu“ w Rozdole położonych;

b) intabulowanej wedle Dom. I. pag. 3. na imię Jędrzeja Michowicza realności „folwarki koło młyna nad młynówką“ i intabulowanych wedle Dom. I. pag. 4 gruntów pod staremi Nr. top. 959 i 961 również w Rozdole położonych.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 30. czerwca 1871.

Konkurs.

L. 1712-Pr. Celem obsadzenia trzech wakujących posad naczelników powiatowych dyrekcji skarbowych, z którymi połączony jest tytuł i charakter radcy skarbowego z roczną płacą po 2000 zł. lub 1800 zł. w VII. klasie dyet.

Ubiegający się o te posady mają wnieść swoje podania w przeciągu trzech tygodni do prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbowej we Lwowie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin przepisany dla wyższej służby koncepcyjnej, tudzież że dokładnie władają językami krajowymi tak w piśmie jakoteż i w mowie.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

Sicherstellung

der Sträflings-Verpflegung mit warmer Kost in der k. k. Strafanstalt in Garsten in Oberösterreich.

Nr. 1124. Von der f. f. Strafhau-Direktion in Garsten wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Sicherstellung der Sträflings-Verpflegung mit warmer Kost für ein Jahr: und zwar vom 1. November 1871 bis Ende October 1872, welche im Falle der unterlassenen Kündigung stillschweigend auf unbestimmte Zeit gegen eine beiden Theilen zustehenden einvierteljährige Kündigung verlängert wird, — die Offert- und Minuendo-Vizitations-Verhandlung eingeleitet wird.

Die Offerte müssen vor Beginn der Versteigerungs-Verhandlung der Vizitations-Kommission übergeben werden, und mit dem bedungenen Badium pr. 2000 Gulden und des Wohlverhaltenszeugnisses des Differenten versehen sein. Die Anbothe sind in diesen Offerten sowohl mit Ziffern als mit Worten auszudrücken. Erklärungen, daß Different immer noch einen günstigeren Anbothe zu machen sich vorbehalte, als der zur Zeit noch unbekannte Bestbieter, werden nicht angenommen.

Weiters muß Different in dem Offerte noch ausdrücklich erklären, daß er die Vizitations- und Kontrakt-Bedingnisse genau erfüllen wolle, ganz als ob ihm die erwähnten Bedingungen bei der mündlichen Verhandlung vorgelesen worden wären, und er dieselben, so wie das Protokoll selbst unterschrieben hätte.

Die dieser Offertverhandlung und öffentlichen Versteigerung zu Grunde liegenden Bedingungen, unter welchen die Hinzugabe stattfinden kann, liegen in der Amtskanzlei der gefertigten Strafhau-Direktion zur Einsicht offen; sie können täglich Vormittags von 8—12 und Nachmittags von 3—6 Uhr eingesehen, auch Abschriften davon genommen werden, und ist die gefertigte Strafhau-Direktion bereit, in den vorbezeichneten Stunden mündliche Aufklärungen zu ertheilen.

Die öffentliche Versteigerung wird in der Amtskanzlei der gefertigten Strafhau-Direktion in der k. k. Strafanstalt zu Garsten am 14. September 1871 um 10 Uhr Vormittags vorgenommen.

Um auch über den Geschäftsverkehr einen annäherungsweise Überblick vorbereiten zu können, ist die Strafhau-Direktion bereit, jeden Pachtlustigen von dem Ausweise über die Verfahrsummen aus dem letzten Pachtjahre, Einsicht nehmen zu lassen, und wird bemerkt, daß der gegenwärtige Sträflingsstand 836 Köpfe betrage, und daß diese Zahl muthmaßlicher Weise, sich eher erhöhen als vermindern dürfte.

k. k. Strafhau-Direktion.

Garsten, am 12. August 1871.

Obwieszczenie.

L. 12.565 Począwszy od 1 sierpnia 1871., jako dnia otwarcia linii kolejowej Złoczów-Tarnopol wejdzie w życie odbywanie się ruchu pocztowego między Złoczowem i Tarnopolem za pomocą pociągów kolejowych, dwa razy dziennie obiegających, w skutek czego codziennie szybkowozy i poczty osobowe między Złoczowem i Czortkowem wstrzymuje się.

Zastanawia się dalej:

1. Codzienną kariatkę między Zaleszczykami i Czortkowem,
2. codzienną jazdę posłańczą między Złoczowem i Brzeżanami,
3. codzienną jazdę posłańczą między Założcami i Sassowem,
4. codzienną ordynarkę między Brzeżanami i Tarnopolem

Natomiast zaprowadza się:

1. Codzienną pocztę osobową między Tarnopolem i Zaleszczykami,
2. codzienną pocztę osobową między Złoczowem i Brzeżanami,
3. codzienną pocztę osobową między Tarnopolem i Brzeżanami,
4. codzienną jazdę posłańczą między Założcami i Zborowem,
5. codzienną drugą jazdę posłańczą między Zbarażem i Tarnopolem.

Nareszcie:

1. Rozciąga się pocztę osobową Czerniowiec-Czortków do Tarnopola,
2. zmienia się w tygodniu czterokrotnie posyłki piesze między Dunajowem i Pomorzanami, dalej między Zborowem i Zarudziem na codzienne, a
3. jazdy posłańcze Kozłowa i Zastawna-Kuczurmiak łączy się w jeden kurs.

Przy wszystkich wspomnianych jazdach osobowych ogranicza się liczba miejsc w powozie na 3 podróżnych a należytość od osoby za każde miejsce pojedynczo wynosi 40 ct. za milę. Zresztą mają tu zastosowanie przepisy dotyczące szybkowozów.

Pociągi kolejowe między Tarnopolem i Złoczowem, jakoteż kursa pocztowe w połączeniu z niemi zostające, będą obiegać w następującym porządku:

A. pociągi kolejowe.**1. Ze Złoczowa do Tarnopola.**

Pociąg Nr. I.

Ze Złoczowa o XI. godz. 43 min. przed południem,
w Zborowie XII. " 44 " w południe,
w Jezierny " 1 " 26 " po południu,
w Tarnopolu " 2 " 25 " po południu,

Pociąg Nr. III.

Ze Złoczowa o II. godz. 51 min. rano,
w Zborowie " III. " 52 " "
w Jezierny " IV. " 34 " "
w Tarnopolu " V. " 31 " "

2. Z Tarnopola do Złoczowa.

Pociąg Nr. II

Z Tarnopola o 1 godz. 42 min po południu,
w Jezierny " 2 " 44 " "
w Zborowie " 3 " 25 " "
w Złoczowie " 4 " 15 " "

Pociąg Nr. IV.

Z Tarnopola o 9 godz. 6 min wieczór,
w Jezierny " 10 " 7 " "
w Zborowie " 10 " 47 " "
w Złoczowie " 11 " 36 " "

B. Kursa pocztowe.**1. Wóz ładowny między urzędem pocztowym i dworcem kolei w Złoczowie codziennie.**

Z poczty { o 2 godz. — min rano,
" 10 " 50 " przed południem,
" 3 " 30 " po południu,
" 10 " 50 " w nocy

Z kolei { o 2 godz. 50 min. rano,
" 11 " 40 " przed południem,
" 4 " 25 " po południu,
" 11 " 35 " w nocy.

Na kolei { o 2 godz. 40 min. rano,
" 11 " 30 " przed południem,
" 4 " 10 " po południu,
" 11 " 30 " w nocy.

Na poczcie { o 3 godz. 30 min. rano,
" 12 " 20 " przed południem,
" 5 " 50 " po południu,
" 12 " 15 " w nocy.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. III ze Lwowa,
Nr. 2 " " " Nr. I " "
Nr. 3 " " " Nr. II z Tarnopola,
Nr. 4 " " " Nr. IV " "

2. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym i dworcem kolejowym w Zborowie.

Z poczty { o 3 godz. 20 min. rano,
" 12 " 10 " w południe,
" 2 " 50 " po południu,
" 10 " 10 " wieczór.

Z dworca { o 4 godz. — min. rano,
" 12 " 50 " w południe,
" 3 " 30 " po południu,
" 10 " 50 " wieczór.

Na dworcu { o 3 godz. 50 min. rano,
" 12 " 40 " w południe,
" 3 " 20 " po południu,
" 10 " 40 " w nocy.

Na poczcie { o 4 godz. 30 min. rano,
" 1 " 20 " w południe,
" 4 " — " po południu,
" 11 " 20 " w nocy.

Nr. 1 do i od pociągu Nr. III ze Lwowa,
Nr. 2 " " " Nr. I " "
Nr. 3 " " " Nr. II z Tarnopola,
Nr. 4 " " " Nr. IV. " "

3. Jazdy posłańcze między urzędem pocztowym i dworcem kolejowym w Jezierny, codziennie.

Z poczty { o 4 godz. — min. rano,
" 1 " 20 " przed południem,
" 9 " 40 " wieczór,

Ze dworca { o 4 godz. 40 min. rano,
" 2 " 50 " po południu,
" 10 " 15 " wieczór.

Na dworcu { o 4 godz. 20 min. rano,
" 1 " 40 " po południu,
" 10 " — " wieczór.

Na poczcie { o 5 godz. — min. rano,
" 3 " 10 " po południu,
" 10 " 35 " wieczór.

Nr. 1 od i do pociągu Nr. III ze Lwowa,
Nr. 2 " " " Nr. I " "
i Nr. II z Tarnopola,
Nr. 3 od i do pociągu Nr. IV z Tarnopola.

4. Wóz ładowny między urzędem pocztowym i dworcem kolejowym w Tarnopolu, codziennie.

Z poczty { o 1 godz. — min. po południu,
" 8 " 20 " wieczór.

Ze dworca { o 5 godz. 40 min. rano,
" 2 " 30 " po południu.

Na dworcu { o 1 godz. 10 min. po południu,
" 8 " 30 " wieczór

Na poczcie { o 5 godz 50 min. rano,
" 2 " 40 " po południu

Nr. 1 do pociągu Nr. II do Lwowa,
Nr. 1 " " " Nr. III ze " "
Nr. 2 " " " Nr. IV do " "
Nr. 2 " " " Nr. I ze " "

5. Szybkwóz między Lwowem i Monasterzyskami, codziennie.

Ze Lwowa o 2 godz. po południu,
w Podhajczykach o 5 godz. 35 min. po południu,
w Przemyslanach o 7 godz 15 min wieczór (kolacya),
z Przemyslan o 7 godz. 45 min. wieczór,
w Brzeżanach o 12 godz. 25 min. w nocy,
z Brzeżan o 12 godz. 40 min w nocy,
w Podhajcach o 3 godz. 40 min. rano,
w Monasterzyskach o 6 godz. 40 min. rano.

Łączy się z szybkowozem w Monasterzyskach do Stanisławowa.

Z Monasterzysk o 3 godz. 30 min. po południu,
w Podhajcach o 6 godz. 15 min. wieczór,
w Brzeżanach o 9 godz. 20 min. wieczór (kolacya),
z Brzeżan o 9 godz. 50 min wieczór,
w Przemyslanach o 2 godz. 45 min. rano,
w Podhajczykach o 4 godz. 20 min rano,
we Lwowie o 8 godz. 5 min rano.

Odchodzi z Monasterzysk po nadejściu szybkowozu ze Stanisławowa.

6. Poczta osobowa między Złoczowem i Brzeżanami, codziennie.

Ze Złoczowa o 6 godz. rano,
w Pomorzanach o 9 godz. przed południem,
z Pomorzan o 9 godz. 5 min. przed południem,
w Brzeżanach o 11 godz. 50 min. przed południem.

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa

Z Brzeżan o 2 godzinie po południu,
w Pomorzanach o 4 godz. 45 min. po południu.
z Pomorzan o 4 godz. 50 min. po południu,
w Złoczowie o 7 godz. 50 min. wieczór.

Łączy się z pociągiem Nr. IV do Lwowa.

7. Kariatka między Złoczowem i Brzeżanami, codziennie.

Ze Złoczowa o 2 godz. po południu,
w Pomorzanach o 5 godz. po południu,
z Pomorzan o 5 godz. 15 min. po południu,
w Brzeżanach o 8 godz. wieczór.

Odchodzi ze Złoczowa po nadejściu pociągu Nr. I. Wraca z Pomorzan do Brzeżan, a ze Złoczowa do Pomorzan.

Z Brzeżan o 2 godz. po południu,
w Pomorzanach o 4 godz. 45 min. po południu.
z Pomorzan o 4 godz. 50 min. po południu,
w Złoczowie o 7 godz. 50 min. wieczór.

Przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

8. Poczta posłańcza piesza między Dunajowem i Pomorzanami, codziennie.

Z Dunajowa o 5 godz. rano,
w Pomorzanach o 6 godz. 30 min. rano.
Przychodzi do kariatki z Brzeżan do Złoczowa.

Z Pomorzan o 9 godz. 30 przed południem.
w Dunajowie o 11 godz. przed południem.

Odchodzi po nadejściu poczty osobowej ze Złoczowa.

9. Jazda posłańcza między Założcami i Zborowem, codziennie.

Ze Założec o 3 godz. po południu,
w Zborowie o 7 godz. wieczór.
Przychodzi do pociągu Nr. IV z Tarnopola.

Ze Zborowa o 6 godz. rano,
w Założcach o 10 godz. przed południem.
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

10. Posyłki piesze między Zarudziem i Zborowem, codziennie.

Ze Zarudzia o 5 godz. wieczór,
w Zborowie o 6 godz. 15 min. wieczór,
Łączy się w Zborowie z pociągiem Nr. IV. z Tarnopola.

Ze Zborowa o 6 godz. rano,
w Zarudziu o 7 godz. 15 min. rano.
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa

11. Posyłki piesze między Kozłowem a Jezierną, codziennie.

Z Kozłowa o 5 godz. wieczór,
w Jeziernie o 6 godz. 30 min. wieczór.
Łączy się w Jeziernie z pociągiem Nr. IV. z Tarnopola.

Z Jezierny o 6 godz rano,
w Kozłowie o 7 godz. 30 min. rano.
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

12. Kariatka między Brzeżanami a Tarnopolem, codziennie.

Z Brzeżan o 8 godz. 30 min. przed południem,
w Kozowie o 10 godz. 20 min. przed południem,
z Kozowy o 10 godz. 30 min przed południem,
w Horodyszczach o 12 godz. 35 min w południe,
z Horodyszcz o 12 godz. 35 min. w południe,
w Tarnopolu o 3 godz. 20 min. po południu,

Przychodzi do poczt osobowych do Zaleszczyk.

Z Tarnopola o 9 godz. przed południem,
w Horodyszczach o 11 godz. 35 min. przed południem,
z Horodyszcz o 11 godz. 45 min. przed południem,
w Kozowie o 1 godz. 50 min po południu,
z Kozowy o 2 godz. po południu,
w Brzeżanach o 3 godz. 50 min po południu.

Wraca się z Kozowy do Brzeżan.

13. Poczta osobowa między Tarnopolem i Brzeżanami, codziennie.

Z Tarnopola o 5 godz. 30 min. wieczór,
w Horodyszczach o 7 godz. 45 min. wieczór,
z Horodyszcz o 7 godz. 50 min wieczór,
w Kozowy o 9 godz 35 min wieczór,
z Kozowy o 9 godz. 40 min. wieczór,
w Brzeżanach o 11 godz. 15 min. wieczór.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu poczty osobowej z Czerniowiec.

Z Brzeżan o 11 godz. wieczór,
w Kozowie o 12 godz. 50 min. w nocy,
z Kozowy o 12 godz. 55 min. w nocy;
w Horodyszczach o 2 godz. 40 min. rano,
z Horodyszcz o 2 godz. 45 min. rano,
w Tarnopolu o 5 godz. rano.

Przybywa do poczt osobowych do Czerniowiec.

14. Ordynarka między Brzeżanami i Monasterzyskami, codziennie.

Z Brzeżan o 4 godz. 30 min. po południu,
w Podhajcach o 7 godz. 30 min. wieczór,
z Podhajec o 7 godz 40 min. wieczór,
w Monasterzyskach o 10 godz. 30 min. wieczór.

Odchodzi po nadejściu kariatki z Tarnopola. Przyjeżdża do ordynarki ze Stanisławowa do Czortkowa.

Z Monasterzysk o 10 godz. wieczór,
w Podhajcach o 12 godz. 45 min. w nocy,
z Podhajec o 12 godz. 55 min. w nocy,
w Brzeżanach o 3 godz. 50 min rano,
Wraca z Podhajec do Brzeżan.

15. Poczta posłańcza piesza między Zawałowem i Podhajcami, codziennie.

Z Zawałowa o 3 godz. 30 min. po południu,
w Podhajcach o 6 godz. 10 min. wieczór.

Łączy się z szybkowozem i ordynarką między Monasterzyskami i Brzeżanami.

Z Podhajec o 5 godz rano,
w Zawałowie o 7 godz. 40 min. rano.

16. Jazdy posłańcze między Zbarażem i Tarnopolem, codziennie.

Ze Zbaraża { o 9 godz. rano,
" 5 " po południu,
w Tarnopolu { o 12 godz. w południe,
" 8 " wieczór,

Nr. 1 przychodzi do pociągu Nr. II do Lwowa,
Nr. 2 " " " Nr. IV. " "

Z Tarnopola { o 7 godz. rano,
" 4 " po południu,
w Zbarażu { o 10 godz. rano,
" 7 " wieczór.

17. Poczta osobowa między Tarnopolem i Zaleszczykami, codziennie.

Z Tarnopola o 5 godz wieczór,
w Mikulińcach o 7 godz. 15 min. wieczór,
z Mikuliniec o 7 godz. 25 min. wieczór,
w Trembowli o 8 godz. 55 min. wieczór (kolacya),
z Trembowli o 9 godz. 25 min. wieczór,
w Kopeczycach o 12 godz. 25 min w nocy,
z Kopeczyniec o 12 godz. 40 min. w nocy,
w Czortkowie o 2 godz. 20 min. do dnia,
z Czortkowa o 2 godz. 35 min. do dnia,
w Tłustem o 5 godz. rano,

z Tłustego o 5 godz. 10 min. rano,
w Zaleszczykach o 7 godz. 45 min. rano.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu pociągu Nr. 1 ze Lwowa.

Zchodzi się w Czortkowie z szybkożozem ze Skały do Stanisławowa.

Ze Zaleszczyk o 5 godz. wieczór,
w Tłustem o 7 godz. 45 min. wieczór,
z Tłustego o 7 godz. 55 min. wieczór,
w Czortkowie o 10 godz. 15 min. wieczór (kolacya),
z Czortkowa o 10 godz. 45 min. wieczór,
w Kopeczynie o 12 godz. 30 min. w nocy,
z Kopeczynie o 12 godz. 45 min. w nocy,
w Trembowli o 3 godz. 45 min. rano,
z Trembowli o 3 godz. 55 m. rano,
w Mikulińcach o 5 godz. 25 min. rano,
z Mikuliniec o 5 godz. 35 min. rano,
w Tarnopolu o 8 godz. rano.

Przychodzi w Czortkowie do szybkożozu do Skały i napowrót; w Tarnopolu do pociągu Nr. II do Lwowa.

18. Poczta osobowa między Czerniowcami i Tarnopolem, codziennie.

Z Czerniowiec o 7 godz. wieczór,
w Kotzmann o 9 godz. 30 min. wieczór,
z Kotzmann o 9 godz. 40 min. wieczór,
w Zaleszczykach o 12 godz. 40 min. w nocy,
ze Zaleszczyk o 12 godz. 55 min. w nocy,
w Tłustem o 3 godz. 40 min. rano,
z Tłustego o 3 godz. 50 min. rano,
w Czortkowie o 6 godz. 10 min. rano (śniadanie),
z Czortkowa o 6 godz. 40 min. rano,
w Kopeczynie o 8 godz. 25 min. rano,
z Kopeczynie o 8 godz. 25 min. rano,
w Trembowli o 11 godz. 40 min. przed połudn. (obiad),
z Trembowli o 12 godz. 40 min. w południe,
w Mikulińcach o 2 godz. 10 min. po południu,
z Mikuliniec o 2 godz. 20 min. po południu,
w Tarnopolu o 4 godz. 45 min. po południu.

Odchodzi z Czerniowiec po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa. W Tarnopolu przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

Z Tarnopola o 8 godz. rano,
w Mikulińcach o 10 godz. 15 min. przed południem,
z Mikuliniec o 10 godz. 25 min. przed południem,
w Trembowli o 11 godz. 55 min. przed połudn. (obiad),
z Trembowli o 12 godz. 55 min. po południu,
w Kopeczynie o 3 godz. 55 min. po południu,
z Kopeczynie o 4 godz. 10 min. po południu,
w Czortkowie o 5 godz. 50 min. wieczór (kolacya),
z Czortkowa o 6 godz. 20 min. wieczór,
w Tłustem o 8 godz. 45 min. wieczór,
z Tłustego o 8 godz. 55 min. wieczór,
w Zaleszczykach o 11 godz. 30 min. w nocy,
ze Zaleszczyk o 11 godz. 45 min. w nocy,
w Kotzmann o 2 godz. 45 min. rano,
z Kotzmann o 2 godz. 55 min. rano,
w Czerniowcach o 5 godz. 30 min. rano.

Odchodzi z Tarnopola po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa. Przychodzi w Czerniowcach do pociągu Nr. II do Lwowa.

19. Jazda posłańcza między Podwołoczyskami i Tarnopolem, codziennie.

Z Podwołoczysk o 2 godz. po południu,
w Romanówce o 5 godz. 30 min. po południu,
z Romanówki o 5 godz. 40 min. " "
w Tarnopolu o 7 godz. 25 min. wieczór.

Przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa

Z Tarnopola o 7 godz. rano,
w Romanówce o 8 godz. 45 min. rano,
z Romanówki o 8 godz. 55 min. " "
w Podwołoczyskach o 12 godz. 25 min. w południe.
Wychodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

20. Jazda posłańcza między Skałatem i Tarnopolem, codziennie.

Ze Skałatu o 2 godz. po południu,
w Tarnopolu o 6 godz. 5 min. wieczór.

Przychodzi do pociągu Nr. IV do Lwowa.

Z Tarnopola o 7 godz. rano,
w Skałacie o 11 godz. 5 min. przed południem.
Odchód po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

21. Posyłki piesze z Tarnorudy do Skałatu.

Z Tarnorudy	{ w Niedziele " Poniedział. " Środę " Piątek	} o 8 godz. rano.
W Skałacie	{ dtto.	} o 11 god. 35 m. przed poł.
Ze Skałatu	{ w Niedziele " Poniedział. " Środę " Piątek	} o 1 godz. po południu.
W Tarnorudzie	{ dtto.	} o 4 godz. 45 m. po połudn.

22. Jazda posłańcza między Mikulińcami i Buczaczem, codziennie.

Z Mikuliniec o 11 godz. przed południem,
w Chmielówce o 1 godz. 35 min. po południu,
z Chmielówki o 1 godz. 45 min. " "
w Buczaczu o 4 godz. 20 min. " "

Odchodzi z Mikuliniec po odejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

Z Buczacza o 8 godz. rano,
w Chmielówce o 10 godz. 25 min. rano,
z Chmielówki o 10 godz. 35 min. " "
w Mikulińcach o 1 godz. 10 min. po południu.

W Mikulińcach przychodzi do poczty osobowej z Czerniowiec do Tarnopola.

23. Posyłki piesze ze Strussowa do Mikuliniec, codziennie.

Ze Strusowa o 4 godz. rano,
w Mikulińcach o 5 godz. 15 min. rano,
Przychodzi do poczty osobowej ze Zaleszczyk do Tarnopola.

Z Mikuliniec o 6 godz. 30 min. rano,
w Strussowie o 7 godz. 45 min. " "

24. Jazda posłańcza między Wiśniowczykiem i Chmielówką.

Z Wiśniowczyka o 9 godz. przed południem,
w Chmielówce o 10 godz. 15 min. przed południem,
Przychodzi do poczty do Mikuliniec.

Z Chmielówki o 2 godz. 30 min. po południu,
w Wiśniowczyku o 3 godz. 45 min. " "

Odchodzi po nadejściu poczty z Mikuliniec.

25. Jazda posłańcza między Janowem i Trembowlą, codziennie.

Z Janowa o 8 godz. przed południem,
w Trembowli o 10 godz. przed południem.
Z Trembowli o 1 godz. 30 min. po południu,
w Janowie o 3 godz. 30 min. " "

Odchodzi po odejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

26. Jazda posłańcza między Budzanowem a Kopeczynie, codziennie.

Z Budzanowa o 4 godz. po południu,
w Kopeczynie o 6 godz. 30 min. wieczór.
Z Kopeczynie o 5 godz. rano,
w Budzanowie o 7 godz. 30 min. rano.

27. Jazda posłańcza między Chorostkowem i Kopeczynie, codziennie.

Z Chorostkowa o 5 godz. wieczór,
w Kopeczynie o 7 godz. " "
Z Kopeczynie o 5 godz. 30 min. rano,
w Chorostkowie o 7 godz. 30 min. rano.

28. Poczta osobowa między Husiatynem i Kopeczynie, codziennie.

Z Husiatyna { o 6 godz. rano,
" 8 " wieczór,
w Kopeczynie { o 8 godz. 45 min. rano,
" 10 " 45 min. wieczór.

Nr 1. Przychodzi do poczty osobowej z Czerniowiec do Tarnopola.

Nr 2. Przychodzi do poczty osobowej ze Zaleszczyk do Tarnopola.

Z Kopeczynie { o 5 godz. rano,
" 4 " 40 min. po południu,
w Husiatynie { o 7 godz. 45 min. rano,
" 7 " 25 " wieczór.

Nr 1. Odchodzi po nadejściu poczty osobowej Tarnopol, Zaleszczyki i poczty osobowej z Czerniowiec.

Nr 2. Odchodzi po nadejściu poczty osobowej do Czerniowiec.

29. Szybkożoz między Stanisławowem i Skałą, codziennie.

Ze Stanisławowa o 8 godz. 30 min. rano,
w Tyśmienicy " 9 " 40 " przed południem,
z Tyśmienicy " 9 " 50 " " "
w Niżniowie " 11 " 55 " " "
z Niżniowa " 12 " — " w południe,
w Monasterzyskach " 2 " 30 " po połud. (obiad),
z Monasterzysk " 3 " 30 " " "
w Buczaczu " 5 " 15 " " "
z Buczacza " 5 " 45 " " "
w Dzurynie " 7 " 25 " " "
z Dzuryna " 7 " 35 " " "
w Czortkowie " 9 " 20 " wieczór (kolacya),
z Czortkowa " 10 " 20 " " "
w Dawidkowcach " 12 " 20 " w nocy,
z Dawidkowiec " 12 " 30 " " "
w Skale " 2 " 20 " rano.

Odchodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa. Przychodzi w Czortkowie do poczty osobowej do Zaleszczyk a w Monasterzyskach do szybkożozu do Lwowa.

Ze Skały o 10 godz. — min. wieczór,
w Dawidkowcach " 11 " 50 " w nocy,
z Dawidkowiec " 12 " — " " "
w Czortkowie " 2 " — " rano,
z Czortkowa " 2 " 30 " " "
w Dzurynie " 4 " 20 " " "
z Dzuryna " 4 " 25 " " "
w Buczaczu " 6 " — " " "
z Buczacza " 6 " 20 " " "
w Monasterzyskach " 8 " 10 " " (śniadanie),
z Monasterzysk " 8 " 40 " " "
w Niżniowie " 11 " 5 " przed południem,
z Niżniowa " 11 " 15 " " "
w Tyśmienicy " 1 " 50 " po połud (obiad),
z Tyśmienicy " 2 " 50 " " "
w Stanisławowie " 4 " — " " "

Dochodzi w Czortkowie do poczty osobowej do Zaleszczyk; w Stanisławowie do pociągu Nr. IV do Lwowa.

30. Ordynarka między Stanisławowem a Czortkowem, codziennie.

Ze Stanisławowa o 3 godz. — min. po południu,
w Tyśmienicy " 4 " 10 " " "
z Tyśmienicy " 4 " 20 " " "

w Niżniowie o 6 godz. 25 min. po południu,
z Niżniowa " 6 " 30 " " "
w Monasterzyskach " 9 " — " wieczór,
z Monasterzysk " 10 " 45 " " "
w Buczaczu " 12 " 30 " w nocy,
z Buczacza " 12 " 45 " " "
w Dzurynie " 2 " 25 " rano,
z Dzuryna " 2 " 35 " " "
w Czortkowie " 4 " 20 " " "

Odchodzi ze Stanisławowa po nadejściu pociągu Nr. I ze Lwowa, z Monasterzysk po nadejściu ordynarki z Brzeżan.

Z Czortkowa o 11 godz. — min. w nocy,
w Dzurynie " 12 " 50 " " "
z Dzuryna " 12 " 55 " " "
w Buczaczu " 2 " 30 " rano,
z Buczacza " 2 " 45 " " "
w Monasterzyskach " 4 " 35 " " "
z Monasterzysk " 4 " 50 " " "
w Niżniowie " 7 " 5 " " "
z Niżniowa " 7 " 15 " " "
w Tyśmienicy " 9 " 45 " przed południem,
z Tyśmienicy " 9 " 55 " " "
w Stanisławowie " 11 " 5 " " "

31. Posyłki piesze z Barysza do Monasterzysk, codziennie.

Z Barysza o 6 godz. rano,
w Monasterzyskach o 8 godz. 30 min. rano.
Przychodzi do szybkożozu ze Skały do Stanisławowa.

Z Monasterzysk o 3 godz. 45 min. po południu,
w Baryszu o 6 godz. 15 min. wieczór.
Odchodzi po nadejściu szybkożozu ze Stanisławowa.

32. Jazda Posłańcza z Jazłowca do Buczacza, codziennie.

Z Jazłowca o 3 godz. rano,
w Buczaczu o 4 godz. 45 min. po południu.
Z Buczacza o 8 godz. rano,
w Jazłowca o 9 godz. 45 min. rano.

33. Jazda Posłańcza między Kocmann i Kuczurmikiem, codziennie.

Z Kotzmann o 6 godz. rano,
w Zastawnie " 7 " 30 min. rano,
ze Zastawny " 7 " 40 " " "
w Kuczurmiku " 8 " 40 " " "

Odchodzi po nadejściu poczty osobowej z Tarnopola.

Z Kuczurmika o 4 godz. 45 min. po południu,
w Zastawnie " 5 " 45 " " "
ze Zastawny " 5 " 55 " " "
w Kotzmann " 7 " 25 " wieczór.

Odchodzi po nadejściu poczty z Czerniowiec.

34. Ordynarka między Łużanami i Zaleszczykami, codziennie.

Z Łużan o 11 godz. przed południem,
w Kotzmann " 12 " 25 min. w południe,
z Kotzmann " 12 " 35 " " "
w Zaleszczykach " 3 " 35 " po południu

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. III ze Lwowa.

Ze Zaleszczyk o 10 godz. przed południem,
w Kotzmann " 1 " po południu,
z Kotzmann " 1 " 10 min. po południu,
w Łużanach " 2 " 30 " " "

Przychodzi do pociągu Nr. IV ze Lwowa.
Wraca się z Kotzmann do Łużan.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje
Lwów, dnia 20. lipca 1871.

Kundmachung.

Nr. 12.565. Anfangen vom 1. August 1871 als dem Tage der Eröffnung der Eisenbahnstrecke Złoczów-Tarnopol, wird die Beförderung der Posten zwischen Złoczów und Tarnopol mittelst der täglich zweimal verkehrenden Bahnzüge erfolgen, und aus diesem Anlasse die täglichen Malleposten und die täglichen Personenposten zwischen Złoczów und Czortkow eingestellt.

Ferners werden eingestellt:
1. Die tägliche Carriolpost zwischen Zaleszczyki und Czortkow,
2. die tägliche Bothenfahrt zwischen Złoczów und Brzeżan,
3. die tägliche Bothenfahrt zwischen Zająłce und Sassow,
4. die tägliche Reitpost zwischen Brzeżan und Tarnopol.

Dagegen werden neu eingeführt:
1. Eine tägliche Personenfahrt zwischen Tarnopol und Zaleszczyki,
2. eine tägliche Personenfahrt zwischen Złoczów und Brzeżan,
3. eine tägliche Personenfahrt zwischen Tarnopol und Brzeżan,
4. eine tägliche Bothenfahrt zwischen Zająłce und Zborow,

5. eine tägliche zweite Bothenfahrt zwischen Zbąraź und Tarnopol,

Endlich wird:
1. Die Personenfahrt Czernowitz, Czortkow bis Tarnopol ausgedehnt,

2. die wöchentlich viermaligen Fussbothenposten zwischen Dunajow und Pomorzany, dann zwischen Zborow und Zarudzie auf tägliche vermehrt und

3. die Bothenfahrten Kotzmann-Zastawna und Zastawna-Kuczurmik in einen einheitlichen Cours vereinigt.

Bei allen oberwähnten Personenfahrten ist die Passagieraufnahme auf drei Plätze des Separatwagens eingeschränkt und beträgt die Passagiersgebühr für jeden einzelnen Wagensitz 40 kr. per Meile.

Sonst gelten bei diesen Fahrten die für Malleposten festgesetzten Bestimmungen.

Die Eisenbahnzüge zwischen Tarnopol und Złoczow so wie die mit denselben in Anschlusse und in Verbindung stehenden Postcourse werden in nachstehender Weise verkehren:

A. Die Bahnzüge.

1. Von Złoczow nach Tarnopol.

Zug Nr. I.
 Von Złoczow XI Uhr 43 Minuten Vormittags,
 in Zborow XII " 44 " Mittags,
 " Jezierna I " 26 " Nachmittags,
 " Tarnopol 2 " 25 "

Zug Nr. III
 Von Złoczow II Uhr 51 Minuten Früh,
 in Zborow III " 52 " " "
 " Jezierna IV " 34 " " "
 " Tarnopol V " 31 " " "

2. Von Tarnopol nach Złoczow.

Zug Nr. II.
 Von Tarnopol I Uhr 42 Min. Nachmittags,
 in Jezierna 2 " 44 " " "
 " Zborow 3 " 25 " " "
 " Złoczow 4 " 15 " " "

Zug Nr. IV.
 Von Tarnopol 9 Uhr 6 Min. Abends,
 in Jezierna 10 " 7 " " "
 " Zborow 10 " 47 " " "
 " Złoczow 11 " 36 " " "

B. Postcourse.

1. Deckelwagenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfen in Złoczow, täglich.

Vom Postamte { 2 Uhr Früh,
 10 " 50 M. Vormittags,
 3 " 30 " Nachmittags,
 10 " 50 " Nachts

Vom Bahnhöfe { 2 Uhr 50 M. Früh,
 11 " 40 " Vormittags,
 4 " 25 " Nachmittags,
 11 " 25 " Nachts.

Im Bahnhöfe { 2 Uhr 40 M. Früh,
 11 " 30 " Vormittags,
 4 " 10 " Nachmittags,
 11 " 30 " Nachts.

Im Postamte { 3 Uhr 30 M. Früh,
 12 " 20 " Vormittags,
 5 " 50 " Nachmittags,
 12 " 15 " Nachts.

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. III aus Lemberg,
 Nr. 2 " " " " " " " " " " " "
 Nr. 3 " " " " " " " " " " " "
 Nr. 4 " " " " " " " " " " " " Tarnopol,

2. Bothenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfen in Zborow.

Vom Postamte { 3 Uhr 20 M. Früh,
 12 " 10 " Mittags,
 2 " 50 " Nachmittags,
 10 " 10 " Abends,

Im Bahnhöfe { 3 Uhr 50 M. Früh,
 12 " 40 " Mittags,
 3 " 20 " Nachmittags,
 10 " 40 " Nachts.

Vom Bahnhöfe { 4 Uhr Früh,
 12 " 50 M. Mittags,
 3 " 30 " Nachmittags,
 10 " 50 " Abends.

Im Postamte { 4 Uhr 30 M. Früh,
 1 " 20 " Mittags,
 4 " Nachmittags,
 11 " 20 M. Nachts.

Nr. 1 zum und vom Zuge Nr. III aus Lemberg,
 Nr. 2 " " " " " " " " " " " "
 Nr. 3 " " " " " " " " " " " "
 Nr. 4 " " " " " " " " " " " " Tarnopol,

3. Bothenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfen in Jezierna, täglich.

Vom Postamte { 4 Uhr Früh,
 1 " 20 M. Vormittags,
 9 " 40 " Abends.

Im Bahnhöfe { 4 Uhr 20 M. Früh,
 1 " 40 " Nachmittags,
 10 " Abends.

Vom Bahnhöfe { 4 Uhr 40 M. Früh,
 2 " 50 " Nachmittags,
 10 " 15 " Abends.

Im Postamte { 5 Uhr Früh,
 3 " 10 M. Nachmittags,
 10 " 35 " Abends.

Nr. 1 vom und zum Zuge Nr. III aus Lemberg,
 Nr. 2 " " " " " " " " " " " "
 und Nr. II aus Tarnopol,
 Nr. 3 vom und zum Zuge Nr. IV " Tarnopol.

4. Deckelwagenfahrten zwischen dem Postamte und Bahnhöfen in Tarnopol, täglich.

Vom Postamte { 1 Uhr Nachmittags,
 8 " 20 M. Abends,

Im Bahnhöfe { 1 Uhr 10 M. Nachmittags,
 8 " 30 " Abends.

Vom Bahnhöfe { 5 Uhr 40 M. Früh,
 2 " 30 " Abends.

Im Postamte { 5 Uhr 50 M. Früh,
 2 " 40 " Nachmittags.

Nr. 1 zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

Nr. 2 " " " " " " " " " " " "

Nr. 1 zum Zuge Nr. III aus Lemberg.

Nr. 2 " " " " " " " " " " " "

5. Mallepost zwischen Lemberg und Monasterzyska, täglich.

Von Lemberg 2 Uhr Nachmittags,
 in Podhajczyki 5 Uhr 35 M. Nachmittags,
 in Przemysłany 7 Uhr 15 M. Abends, (Nachtmahl),
 von Przemysłany 7 Uhr 45 M. Abends,
 in Brzeżan 12 Uhr 25 M. Nachts,
 von Brzeżan 12 Uhr 40 M. " "

in Podhajce 3 Uhr 40 M. Früh,
 in Monasterzyska 6 Uhr 40 M. Früh
 Inluft zu den Malleposten nach Stanislaw.

von Monasterzyska 3 Uhr 30 M. Nachmittags,
 in Podhajce 6 Uhr 15 M. Abends,
 in Brzeżan 9 Uhr 20 M. Abends, (Nachtmahl),
 von Brzeżan 9 Uhr 50 M. Abends,
 in Przemysłany 2 Uhr 45 M. Früh,
 in Podhajczyki 4 Uhr 20 M. " "
 in Lemberg 8 Uhr 5 M. Früh.

Geht ab von Monasterzyska nach Ankunft der Mallepost aus Stanislaw.

6. Personenpost zwischen Złoczow und Brzeżan, täglich.

Von Złoczow 6 Uhr Früh,
 in Pomorzany 9 Uhr Vormittags,
 von Pomorzany 9 Uhr 5 M. Vormittags,
 in Brzeżan 11 Uhr 50 M.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

Von Brzeżan 2 Uhr Nachmittags,
 in Pomorzany 4 Uhr 45 M. Nachmittags,
 von Pomorzany 4 Uhr 50 M. " "
 in Złoczow 7 Uhr 50 M. Abends.

Inluft zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

7. Carriolpost zwischen Złoczow und Brzeżan, täglich.

Von Złoczow 2 Uhr Nachmittags
 in Pomorzany 5 Uhr " "
 von Pomorzany 5 Uhr 15 M. Nachmittags,
 in Brzeżan 8 Uhr Abends.

Geht ab von Złoczow nach Ankunft des Zuges Nr. I. Retourritt von Pomorzany nach Brzeżan und von Złoczow nach Pomorzany.

Von Brzeżan 4 Uhr Früh,
 in Pomorzany 6 Uhr 45 M. Früh,
 von Pomorzany 7 Uhr Früh,
 in Złoczow 10 Uhr Vormittags.

Inluft zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

8. Fussbothenpost zwischen Dunajow und Pomorzany, täglich.

Von Dunajow 5 Uhr Früh,
 in Pomorzany 6 Uhr 30 M. Früh.
 Inluft zu der Carriolpost von Brzeżan nach Złoczow.

Von Pomorzany 9 Uhr 30 M. Vormittags,
 in Dunajow 11 Uhr Vormittags.

Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Złoczow

9. Bothenfahrpost zwischen Zaleszczyki und Zborow, täglich.

Von Zaleszczyki 3 Uhr Nachmittags,
 in Zborow 7 Uhr Abends.
 Inluft zum Zuge Nr. IV aus Tarnopol.

Von Zborow 6 Uhr Früh,
 in Zaleszczyki 10 Uhr Vormittags.
 Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

10. Fussbothenpost zwischen Zarudzie und Zborow, täglich.

Von Zarudzie 5 Uhr Abends,
 in Zborow 6 Uhr 15 M. Abends.
 Anschluss in Zborow an den Zug Nr. IV aus Tarnopol.

Von Zborow 6 Uhr Früh,
 in Zarudzie 7 Uhr 15 M. Früh.
 Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

11. Fussbothenpost zwischen Kozłow und Jezierna, täglich.

Von Kozłow 5 Uhr Abends,
 in Jezierna 6 Uhr 30 M. Abends.
 Anschluss in Jezierna an den Zug Nr. IV aus Tarnopol

Von Jezierna 6 Uhr Früh,
 in Kozłow 7 Uhr 30 M. Früh.
 Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

12. Carriolpost zwischen Brzeżan und Tarnopol, täglich.

Von Brzeżan 8 Uhr 30 M. Vormittags,
 in Kozowa 10 Uhr 20 M. " "
 von Kozowa 10 Uhr 30 M. " "

in Horodyszcze 12 Uhr 35 M. Mittags,
 von Horodyszcze 12 Uhr 35 M. Mittags,
 in Tarnopol 3 Uhr 20 M. Nachmittags.

Inluft zu den Personenposten nach Zaleszczyki.

Von Tarnopol 9 Uhr Vormittags,
 in Horodyszcze 11 Uhr 35 M. Vormittags,
 von Horodyszcze 11 Uhr 45 M. " "
 in Kozowa 1 Uhr 50 M. Nachmittags,
 von Kozowa 2 Uhr Nachmittags,
 in Brzeżan 3 Uhr 50 M. Nachmittags.

Retourritt von Kozowa nach Brzeżan.

13. Personenpost zwischen Tarnopol und Brzeżan, täglich.

Von Tarnopol 5 Uhr 30 M. Abends,
 in Horodyszcze 7 Uhr 45 M. " "
 von Horodyszcze 7 Uhr 50 M. Abends,
 in Kozowa 9 Uhr 35 M. Abends,
 von Kozowa 9 Uhr 40 M. " "
 in Brzeżan 11 Uhr 15 M. " "

Geht ab von Tarnopol nach Ankunft der Personenpost aus Czernowitz.

Von Brzeżan 11 Uhr Abends,
 in Kozowa 12 Uhr 50 M. Nachts,
 von Kozowa 12 Uhr 55 M. " "
 in Horodyszcze 2 Uhr 40 M. Früh,
 von Horodyszcze 2 Uhr 45 M. " "
 in Tarnopol 5 Uhr.

Inluft zu den Personenposten nach Czernowitz.

14. Reitpost zwischen Brzeżan und Monasterzyska, täglich.

Von Brzeżan 4 Uhr 30 M. Nachmittags,
 in Podhajce 7 Uhr 30 M. Abends,
 von Podhajce 7 Uhr 40 M. " "
 in Monasterzyska 10 Uhr 30 M. Abends.

Geht ab nach Ankunft der Carriolpost aus Tarnopol.

Inluft zur Reitpost von Stanislaw nach Czortkow.

Von Monasterzyska 10 Uhr Abends,
 in Podhajce 12 Uhr 45 M. Nachts,
 von Podhajce 12 Uhr 55 M. " "
 in Brzeżan 3 Uhr 50 M. Früh.

Retourritt von Podhajce nach Brzeżan.

15. Fussbothenpost zwischen Zawałow und Podhajce, täglich.

Von Zawałow 3 Uhr 30 M. Nachmittags,
 in Podhajce 6 Uhr 10 M. Abends.
 Anschluss an die Malle- und Reitposten zwischen Monasterzyska und Brzeżan.
 Von Podhajce 5 Uhr Früh,
 in Zawałow 7 Uhr 40 M. Früh.

16. Bothenfahrten zwischen Zbaraż und Tarnopol, täglich.

Von Zbaraż { 9 Uhr Früh,
 5 Uhr Nachmittags,
 in Tarnopol { 12 Uhr Mittags,
 8 Uhr Abends,

Nr. 1 inluft zum Zuge Nr. II nach Lemberg,
 Nr. 2 " " " " " " " " " " " "

Von Tarnopol { 7 Uhr Früh,
 4 Uhr Nachmittags,
 in Zbaraż { 10 Uhr Früh,
 7 Uhr Abends.

17. Personenpost zwischen Tarnopol und Zaleszczyki, täglich.

Von Tarnopol 5 Uhr Abends,
 in Mikulińce 7 Uhr 15 M. Abends,
 von Mikulińce 7 Uhr 25 M. " "
 in Trembowla 8 Uhr 55 M. " (Nachtmahl),
 von Trembowla 9 Uhr 25 M. Abends,
 in Kopeczyńce 12 Uhr 35 M. Nachts,
 von Kopeczyńce 12 Uhr 40 M. " "

in Czortkow 2 Uhr 20 M. Früh,
 von Czortkow 2 Uhr 35 M. " "

in Tłuste 5 Uhr Früh,
 von Tłuste 5 Uhr 10 M. Früh,
 in Zaleszczyki 7 Uhr 45 M. Früh.

Geht ab von Tarnopol nach Ankunft des Zuges Nr. I aus Lemberg.

Inluft in Czortkow zur Mallepost von Skala nach Stanislaw.

Von Zaleszczyki 5 Uhr Abends,
 in Tłuste 7 Uhr 45 M. " "
 von Tłuste 7 Uhr 55 M. " "
 in Czortkow 10 Uhr 15 M. Abends (Nachtmahl),
 von Czortkow 10 Uhr 45 M. Abends,
 in Kopeczyńce 12 Uhr 30 M. Nachts,
 von Kopeczyńce 12 Uhr 45 M. " "

in Trembowla 3 Uhr 45 M. Früh,
 von Trembowla 3 Uhr 55 M. " "
 in Mikulińce 5 Uhr 25 M. Früh,
 von Mikulińce 5 Uhr 35 M. " "

in Tarnopol 8 Uhr Früh.
 Inluft in Czortkow zur Mallepost von und nach Skala; in Tarnopol zum Zuge Nr. II nach Lemberg.

18. Personenpost zwischen Czernowitz und Tarnopol, täglich.

Von Czernowitz 7 Uhr Abends,
 in Kotzman 9 Uhr 30 M. Abends,
 von Kotzman 9 Uhr 40 M. " "

in Zaleszczyki 12 Uhr 40 M. Nachts,
 von Zaleszczyki 12 Uhr 55 M. " "

in Tłuste 3 Uhr 40 M. Früh,

von Tluste 3 Uhr 50 M. Früh,
in Czortkow 6 Uhr 10 M. Früh (Frühstück),
von Czortkow 6 Uhr 40 M. „
in Kopeczyńce 8 Uhr 25 M. „
von Kopeczyńce 8 Uhr 40 M. „
in Trembowla 11 Uhr 40 M. Vorm. (Mittagsmahl)
von Trembowla 12 Uhr 40 M. Mittags,
in Mikulińce 2 Uhr 10 M. Nachmittags,
von Mikulińce 2 Uhr 20 M. „
in Tarnopol 4 Uhr 45 M. „

Geht ab von Czernowitz nach Ankunft des Zuges
Nr. I aus Lemberg. Inluftirt in Tarnopol zum Zuge
Nr. IV nach Lemberg.

Von Tarnopol 8 Uhr Früh,
in Mikulińce 10 Uhr 15 M. Vormittags,
von Mikulińce 10 Uhr 25 M. „
in Trembowla 11 Uhr 55 M. Vormitt. (Mittagsm.)
von Trembowla 12 Uhr 55 M. Nachmittags,
in Kopeczyńce 3 Uhr 55 M. Nachmittags,
von Kopeczyńce 4 Uhr 10 M. „
in Czortkow 5 Uhr 50 M. Abends (Nachtmahl),
von Czortkow 6 Uhr 20 M. „
in Tluste 8 Uhr 45 M. „
von Tluste 8 Uhr 55 M. „
in Zaleszczyki 11 Uhr 30 M. Nachts,
von Zaleszczyki 11 Uhr 45 M. „
in Kotzmann 2 Uhr 45 M. Früh,
von Kotzmann 2 Uhr 55 M. „
in Czernowitz 5 Uhr 30 M. Früh.

Geht ab von Tarnopol nach Ankunft des Zuges
Nr. III aus Lemberg. Inluftirt in Czernowitz zum Zuge
Nr. II nach Lemberg.

19. Botenfahrtpost zwischen Podwołoczyska und Tarnopol, täglich.

Von Podwołoczyska 2 Uhr Nachmittags,
in Romanówka 5 Uhr 30 M. „
von Romanówka 5 Uhr 40 M. „
in Tarnopol 7 Uhr 25 M. Abends
Inluftirt zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

Von Tarnopol 7 Uhr Früh,
in Romanówka 8 Uhr 45 M. Früh,
von Romanówka 8 Uhr 55 M. „
in Podwołoczyska 12 Uhr 25 M. Mittags,
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

20. Bothenfahrpost zwischen Skalat und Tarnopol, täglich.

Von Skalat 2 Uhr Nachmittags,
in Tarnopol 6 Uhr 5 M. Abends.
Inluftirt zum Zuge Nr. IV nach Lemberg

Von Tarnopol 7 Uhr Früh,
in Skalat 11 Uhr 5 M. Vormittags,
Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III aus Lemberg.

21. Fussbothenpost von Tarnoruda nach Skalat.

Von Tarnoruda	{ Sonntag Montag Mitwoch Freitag	} 8 Uhr Früh,
in Skalat (dtto)		
		} 11 Uhr 35 M. Vorm.
in Skalat (dtto)		

Von Skalat	{ Sonntag Montag Mitwoch Freitag	} 1 Uhr Nachmittags
in Tarnoruda (dtto)		
		} 4 Uhr 45 M. „
in Tarnoruda (dtto)		

22. Bothenfahrpost zwischen Mikulińce und Buczac, täglich.

Von Mikulińce 11 Uhr Vormittags,
in Chmielowka 1 Uhr 35 M. Nachmittags,
von Chmielowka 1 Uhr 45 M. „
in Buczac 4 Uhr 20 M. „
Geht ab von Mikulińce nach Abgang der Personenpost nach Czernowitz.

Von Buczac 8 Uhr Früh,
in Chmielowka 10 Uhr 25 M. Früh,
von Chmielowka 10 Uhr 35 M. „
in Mikulińce 1 Uhr 10 M. Nachmittags.
Inluftirt in Mikulińce zur Personenpost von Czernowitz nach Tarnopol.

23. Fussbothenpost von Strussow nach Mikulińce, täglich.

Von Strussow 4 Uhr Früh,
in Mikulińce 5 Uhr 15 M. Früh.
Inluftirt zur Personenpost von Zaleszczyki nach Tarnopol.
von Mikulińce 6 Uhr 30 M. Früh,
in Strussow 7 Uhr 45 M. „

24. Bothenfahrpost von Wiśniowczyk nach Chmielowka, täglich.

Von Wiśniowczyk 9 Uhr Vormittags
in Chmielowka 10 „ 15 M. Vormittags.
Inluftirt in Mikulińce zur Post nach Mikulińce
Von Chmielowka 2 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Wiśniowczyk 3 „ 45 „
Geht ab nach Ankunft der Post aus Mikulińce.

25. Bothenfahrpost zwischen Janow und Trembowla, täglich.

Von Janow 8 Uhr Vormittags,
in Trembowla 10 Uhr Vormittags.

Von Trembowla 1 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Janow 3 „ 30 M. „
Geht ab nach Abgang der Personenpost nach Czernowitz.

26. Bothenfahrt zwischen Budzanow und Kopeczyńce, täglich.

Von Budzanow 4 Uhr Nachmittags,
in Kopeczyńce 6 „ 30 M. Abends.
Von Kopeczyńce 5 Uhr Früh,
in Budzanow 7 „ 30 M. Früh

27. Bothenfahrt zwischen Chorostkow und Kopeczyńce, täglich.

Von Chorostkow 5 Uhr Abends,
in Kopeczyńce 7 Uhr Abends.
Von Kopeczyńce 5 Uhr 30 M. Früh,
in Chorostkow 7 Uhr 30 M. Früh.

28. Personenpost zwischen Hussiatyn und Kopeczyńce, täglich

Von Hussiatyn { 6 Uhr Früh,
8 Uhr Abends,
in Kopeczyńce { 8 Uhr 45 M. Früh,
10 Uhr 45 M. Abends.

Nr. 1 Inluftirt zur Personenpost von Czernowitz,
nach Tarnopol.

Nr. 2 Inluftirt zur Personenpost von Zaleszczyki
nach Tarnopol.

Von Kopeczyńce { 5 Uhr Früh,
4 Uhr 40 M. Nachmittags,
in Hussiatyn { 7 Uhr 45 M. Früh,
7 Uhr 25 M. Abends.

Nr. 1 Geht ab nach Ankunft der Personenpost
Tarnopol, Zaleszczyki und der Personenpost aus Czernowitz.

Nr. 2 Geht ab nach Ankunft der Personenpost
nach Czernowitz.

29. Mallepost zwischen Stanislaw und Skala, täglich.

Von Stanislaw 8 Uhr 30 M. Früh,
in Tyśmienitz 9 Uhr 40 M. Vormittags,
von Tyśmienitz 9 Uhr 50 M. „
in Niżniow 11 Uhr 55 M. „
von Niżniow 12 Uhr Mittags,
in Monasterzyska 2 Uhr 30 M. NM. (Mittagsmahl),
von Monasterzyska 3 Uhr 30 M. NM.
in Buczac 5 Uhr 15 M. NM.
von Buczac 5 Uhr 45 M. NM.
in Dzuryń 7 Uhr 25 M. NM.
von Dzuryń 7 Uhr 35 M. NM.
in Czortkow 9 Uhr 20 M. Abends (Nachtmahl),
von Czortkow 10 Uhr 20 M. Abends,
in Dawidkowce 12 Uhr 20 M. Nachts,
von Dawidkowce 12 Uhr 30 M. Nachts,
in Skala 2 Uhr 20 M. Früh.

Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Zuges
Nr. III aus Lemberg. Inluftirt in Czortkow zur Personenpost nach Zaleszczyki und in Monasterzyska zur Mallepost nach Lemberg.

Von Skala 10 Uhr Abends,
in Dawidkowce 11 Uhr 50 M. Nachts,
von Dawidkowce 12 Uhr Nachts,
in Czortkow 2 Uhr Früh,
Von Czortkow 2 Uhr 30 M. Früh,
in Dzuryń 4 Uhr 20 M. Früh,
von Dzuryń 4 Uhr 25 M. Früh,
in Buczac 6 Uhr Früh.
von Buczac 6 Uhr 20 M. Früh,
in Monasterzyska 8 Uhr 10 M. Früh (Frühstück),
von Monasterzyska 8 Uhr 40 M. Früh,
in Niżniow 11 Uhr 5 M. Vormittags,
von Niżniow 11 Uhr 15 M. Vormittags,
in Tyśmienitz 1 Uhr 50 M. Nachmittags (Mittagsmahl),
von Tyśmienitz 2 Uhr 50 M. Nachmittags,
in Stanislaw 4 Uhr Nachmittags.

Inluftirt in Czortkow zur Personenpost nach Zaleszczyki; in Stanislaw zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

30. Reitpost zwischen Stanislaw und Czortkow, täglich.

Von Stanislaw 3 Uhr Nachmittags,
in Tyśmienitz 4 Uhr 10 M. Nachmittags,
von Tyśmienitz 4 Uhr 20 M. Nachmittags,
in Niżniow 6 Uhr 25 M. Nachmittags,
von Niżniow 6 Uhr 30 M. Nachmittags,
in Monasterzyska 9 Uhr Abends,
von Monasterzyska 10 Uhr 45 M. Abends,
in Buczac um 12 Uhr 30 M. Nachts,
von Buczac 12 Uhr 45 M. Nachts,
in Dzuryń 2 Uhr 25 M. Früh,
von Dzuryń 2 Uhr 35 M. Früh,
in Czortkow 4 Uhr 20 M. Früh.

Geht ab von Stanislaw nach Ankunft des Zuges
Nr. I aus Lemberg, von Monasterzyska nach Ankunft der Reitpost aus Brzeżan.

Von Czortkow 11 Uhr Nachts,
in Dzuryń 12 Uhr 50 M. Nachts,
von Dzuryń 12 Uhr 55 M. Nachts,
in Buczac 2 Uhr 30 M. Früh,
von Buczac 2 Uhr 45 M. Früh,
in Monasterzyska 4 Uhr 35 M. Früh,
von Monasterzyska 4 Uhr 50 M. Früh,
in Niżniow 7 Uhr 5 M. Früh,
von Niżniow 7 Uhr 15 M. Früh,

in Tyśmienitz 9 Uhr 45 M. Vormittags,
von Tyśmienitz 9 Uhr 55 M. Vormittags,
in Stanislaw 11 Uhr 5 M. Vormittags,

31. Fussbothenpost von Barysz nach Monasterzyska, täglich.

Von Barysz 6 Uhr Früh,
in Monasterzyska 8 Uhr 30 M. Früh.
Inluftirt zu der Mallepost von Skala nach Stanislaw.

von Monasterzyska 3 Uhr 45 M. Nachmittags,
in Barysz 6 Uhr 15 M. Abends
Geht ab nach Ankunft des Mallepost aus Stanislaus.

32. Bothenfahrt von Jazłowiec nach Buczac, täglich.

Von Jazłowiec 3 Uhr Nachmittags,
in Buczac 4 Uhr 45 M. Nachmittags.
Von Buczac 8 Uhr Früh,
in Jazłowiec 9 Uhr 45 M. Vormittags.

33. Bothenfahrt zwischen Kotzmann und Kuczurmik, täglich.

Von Kotzmann 6 Uhr Früh,
in Zastawna 7 Uhr 30 M. Früh,
von Zastawna 7 Uhr 40 M. „
in Kuczurmik 8 Uhr 40 M. „
Geht ab nach Ankunft der Personenpost aus Tarnopol.

Von Kuczurmik 4 Uhr 45 M. Nachmittags,
in Zastawna 5 Uhr 45 M. Nachmittags,
von Zastawna 5 Uhr 55 M. „
in Kotzmann 7 Uhr 25 M. Abends.
Geht ab nach Ankunft der Post aus Czernowitz.

34. Reitpost zwischen Luzan und Zaleszczyki, täglich.

Von Luzan 11 Uhr Vormittags,
in Kotzmann 12 Uhr 25 M. Mittags,
von Kotzmann 12 Uhr 35 M. Mittags,
in Zaleszczyki 3 Uhr 35 M. Nachmittags.
Geht ab nach Eintreffen des Zuges Nr. III aus Lemberg.

Von Zaleszczyki 10 Uhr Vormittags,
in Kotzmann 1 Uhr Nachmittags,
von Kotzmann 1 Uhr 10 M. Nachmittags,
in Luzan 2 Uhr 30 M. Nachmittags.

Inluftirt zum Zuge Nr. IV aus Lemberg Retourritt
von Kotzmann nach Luzan

Was hiemit zur allgemeioen Kenntniss gebracht wird.

Lemberg, am 20 Juli 1871.

(1869 3 - 3) **E d y k t.**

L. 12300. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Zygmunta Jaroszewskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mojżesz Leichtiger pod dn. 28. czerwca 1871 do l. 12300 wniósł podanie o ustanowienie kuratora ad actum dla p. Zygmunta Jaroszewskiego i wezwanie go edyktem do wykonania przysięgi wyrokiem z dnia 13. maja 1867 r. l. 6396 dopuszczzonej.

W załatwieniu tegoż podania termin do wykonania powyższej przysięgi na dzień 11. października 1871 o godzinie 10. rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tu-tejszego p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł.

Kraków, dnia 10. lipca 1871.

(1874 3 3) **Obwieszczenie.**

L. 157. Wydział Izby adwokackiej krakowskiej podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Józef Trybulec na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 5. sierpnia 1871 l. 157 w poczet adwokatów z siedzibą w Bochni wpisany został.

Kraków, dnia 5. sierpnia 1871.

(1896 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 2648. C. k. sąd powiatowy w Dolinie podaje do publicznej wiadomości, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z 2 maja 1871 l. 4060 w dniach 31 sierpnia, 21. września i 19. października 1871, każdą razą o godzinie 10tej zrana, odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności gruntowej pod l. top. 1424-2270, 1274-1275, 1968-4793 i 1909 w Dolinie położonej, do małżonków Marcina i Anny Ogonowskich najeżającej, celem zaspokojenia długu 130 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6proc. od 15go października 1864 liczyć się mającemi, jako też kosztami sądowemi i egzekucyjnymi w kwocie 11 zł. 44 kr., 4 zł. 50 kr., 3 zł. 61 kr., 5 zł. 96 kr. i 8 zł. 50 kr. w. a. na rzecz Jana Iwańkiewicza, któryto realność na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej w ilości 384 zł. 30 kr. w. a., przy trzecim terminie za jakąbydź cenę sprzedaną będzie, dalej że jako wadyum złożoną być ma przed rozpoczęciem licytacji kwota 40 zł. w. a.

Akt szacunkowy i reszta warunków licytacyjnych w tusađowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podjąć jest wolno.

Dolina, dnia 27. czerwca 1871.

(1893 1—3) **Edykt.**

L. 29651. Ze strony c. k. sądu krajowego wzywa się posiadaczy obligacji pożyczki wojennej na państwo Szlacheńce w obwodzie Tarnopolskim opiewających, a to Nr. 3390 z dnia 25. października 1798 r. na 247 zlr 1¹/₈ xr i Nr 3676 z dnia 20o listopada 1799 r na 247 zlr 1¹/₈ xr obydwóch 5% i 1o grudnia 1865 Ser 484 wylosowanych, wedle podania zagubionych, ażeby poszczególnione tu obligacje tem pewniej w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożyli, ile że po bezowocnym upływie tego terminu obligacje wzmiankowane za amortyzowane uznane zostaną.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

(1894 1—3) **Edykt.**

L. 27987. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy następujących dwóch kwitów za stawnicznych filii lwowskiej ces. król. uprzywil. banku narodowego.

1. Kwitu zastawnicznego No. 4563 z daty Lwów dnia 17. stycznia 1870 r. na obligację jednolitego długu państwa w srebrze No 526682 wartości nominalnej 1000 zlr. należność pożyczona 300 zł. w. a.
2. Kwitu zastawnicznego No 4273 z daty Lwów dnia 19 października 1870 na obligację jednolitego długu państwa w srebrze No 102104 wartości nominalnej 1000 zlr należność pożyczona 300 zlr. walutę austryacką, ażeby poszczególnione kwity w przeciągu jednego roku od obecnego ogłoszenia licząc tem pewniej c. k. sądowi krajowemu okazali, ile że po bezowocnym upływie nadmienionego terminu, kwity wzmiankowane za amortyzowane uznane zostaną.
Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 22. lipca 1871.

(1895 1—3) **Konkurs.**

Do obsadzenia w mieście Stanisławowie opróżnionego miejsca nauczyciela religii mojżeszowej przy szkołach gimnazjalnych, głównych i realnych.
Dotacja tej posady rocznie 190 zł. płatnych, w sumie 100 zł. z funduszu wyznaniowej gminy izraelickiej a sumie 90 zł. z funduszu gminy miasta.
Oprócz tego służy prawo poboru taksy kursowej od każdego ucznia szkół gimnazjalnych w wysokości 1 zł. w. a.
Pp. kandydaci ubiegający się o nadanie tej posady zechcą wnieść podania swoje dowodami poparte z wykazaniem znajomości języka polskiego na ręce podpisanego do trzech miesięcy od dnia niniejszego ogłoszenia
Od przełożonego wyznaniowej gminy izraelickiej.
W Stanisławowie, dnia 31 lipca 1871.
Isaak Kandy.

(1911 1—3) **Edykt.**

L. 5160. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zborowie zawiadamia się niniejszym edyktem, że Grzesko Suda ze Zarudki uchwala c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 26. lipca 1871 do l. 6186 za marnotrawcę uznany i że Fedko Onysków, gospodarz ze Zarudki, na kuratora wyznaczony został.
Z c. k. sądu powiatowego.
Zborów, dnia 4. sierpnia 1871.

(1912 1—3) **Edykt.**

Nr. 7745. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomem czyni, iż w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 24. września 1866 L. 17754 — celem zaspokojenia przyznanej Salamonowi Wasserberg należności wekslowej 978 zlr. 14 ct. w. a. z procentem 6% od dnia 5 sierpnia 1865, tudzież kosztów 5 zlr. 48 ct., 7 zlr. 76 ct. w. a. i 5 zlr. 80 ct. w. a. już przyznanych, oraz kosztów niniejszem w kwocie 44 zlr. 85 ct. w. a. się przyznających dozwała na egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. 261/376 dział I Gm. III w Krakowie położonej wedle ksiąg głównych gm. III vol nov. 4 pag. 381 n. haer. 13 małżonków Serafina i Maryanny Stanisławskich własnej — która to licytacja w 2 terminach tj. w dniu 14. września i 20. października 1871 o godz. 10 z rana w c. k. sądzie krajowym w Krakowie pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkową w kwocie 41467 zlr. w. a. niżej której w dwóch pierwszych terminach realność powyższa sprzedana nie będzie.
- Gdyby pierwsze dwa terminy bezskutecznie upłynęły — wyznacza się termin na dzień 20. października 1871 o godz. 4 z południa do przesłuchania wierzycieli hipotecznych w celu ułożenia warunków lepszych, poczem trzeci termin licytacyjny wyznaczony będzie.
2. Chęć kupna mający złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 10. część owej sumy szacunkowej w kwocie 4147 zlr. w. a. jako wadyum w gotówce lub w publicznych obligacjach państwa austriackiego lub też w listach zastawnych towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami bieżącymi, które to papiery według kursu jaki w najnowszej gazecie urzędowej widoczny będzie, nigdy jednak nad ich nominalną wartość przyjęte nie będą.
- Gdyby zaś nabywca tych tu wymienionych i resztę warunków nie dopełnił, natenczas nie tylko wadyum ale i upłatę na rachunek ceny kupna skuteczną za wszelkie szkody z niedotrzymania warunków odpowiadając ma i wolno będzie nistykoł egzekucję popierającemu, ale każdemu z wierzycieli hipotecznych zażądać relicytacji na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy, w którym to razie takowe bez nowego oszacowania w jednym terminie i to nawet niżej ceny szacunkowej odbyć się ma.
- Chęć kupna mającym wolno przejrzeć wykaz hipoteczny i akt oszacowania w registraturze c. k. sądu krajowego w Krakowie.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych — nieobjętą masę Józefa Grocholskiego — Józefa Gorczyńskiego z miejsca pobytu niewiadomego — i tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 31. stycznia 1871 co do realności sprzedaż się mającej do hipoteki weszli, lub którzyby rezolucya licytacyjną pozwalającą z jakiego bądź powodu doręczoną nie została do rąk kuratora w osobie adw. p. Dr. Wyrobka z substytucją adw. p. Dr. Kaufmana im nadanego — ostatnich i przez edykta.
Resztę warunków licytacyjnych w sądowej registraturze przejrzeć wolno.
Kraków, dnia 1. czerwca 1871.

(1913) **Edikt.**

Nr. 14906. Dem Czernowitz f. f. Landes- als Handelsgerichte wird bekannt gemacht, daß im Register für Gesellschaftsfirmen bei der Firma „erste galizische Spiritus-Rectifikations- und Spirit-Export-Aktiengesellschaft“ eingetragen worden ist, daß diese Aktiengesellschaft von nun an die Firma „erste galizische Bukowinaer Spiritus-Rectifikations- und Spirit-Export-Aktiengesellschaft“ führen werde; daß die Aktionäre in ihrer Generalversammlung vom 8. Mai 1871 die Auflösung der Gesellschaft und die Vermögensliquidation beschlossen haben, daß die Hr. Anton Kochanowski Advokat und Bürgermeister in Czernowitz, Hr. Mieczislaus Demin, Graf Borkowski Gutbesitzer zu Mielnica und Hr. Julius Schnurpfeil Gutspächter in Grodek zu Liquidatoren und Hr. Dr. Ferdinand Kratter Advokat aus Lemberg zum Ersatzmanne gewählt worden sind, daß die Statuten der Gesellschaft in den Generalversammlungen der Aktionäre vom 27. April 1869 und 29. April 1870 geändert und den geänderten Statuten vom f. f. Ministerium des Innern am 2. Mai 1871 §. 5744 genehmigt worden sind, daß die Liquidatoren zu Folge des Beschlusses der Generalversammlung vom 8. Mai 1871 zur Zeichnung der geänderten Firma ermächtigt worden sind und diese Firma in der Art zeichnen werden, daß zwei der Liquidatoren oder auch nur Einer und der erwählte Stellvertreter unter obiger Firmabezeichnung den Beitrag „in Liquidation“ machen und darunter ihre Namensfertigung beifügen werden, daß endlich die Kundmachungen der Liquidationsfirma durch die Amtsblätter der Lemberger und Czernowitzer Zeitung erfolgen werden.
Gleichzeitig werden im Grunde Art. 243 H. G. B. die Gläubiger aufgefordert, sich bei der Gesellschaft zu melden.
Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte.
Czernowitz, am 11. August 1871.

(1914 1—3) **Ogłoszenie.**

L. 771. Gmina miasta Sokala wydzierżawia swoje prawa:
1. Propinacji na czas od 1. stycznia 1872 do ostatniego grudnia 1874.
2. Pobieranie opłaty od mostu i przewozu na rzece Bugu, na czas od 1. stycznia do ostatniego grudnia 1872.
W tym celu odbędzie się licytacja ad 1) 21go września — ad 2) 22go września 1871.
Cena pierwszego wywołania postanowiona ad 1) na 16200 zł., ad 2) na 1500 zł. w. a.
Warunki licytacji mogą być każdej chwili w kancelaryi urzędu gminnego w Sokalu przejrzane.
Od zwierzchności gminy miasta.
Sokal, dnia 4. lipca 1871.

(1915 1-3) **Concurs-Ausschreibung.**

In Folge h. Anordnung wird zur Befegung der für das Hochbau- und Architekturfach des hiesigen Staatsbaudienstes listemittierten zweiten Ausrathsstelle mit dem Jahresgehälte von 2000 fl. ö. W. der Concurs neuerdings ausgeschrieben.
Die Bewerber um diesen Dienstposten haben ihre gehörig instruirten Gesuche, wobei insbesondere die Nachweisung theoretischer und praktischer Kenntnisse im Hochbau- und Architekturfache, dann der abgelegten Staatsbauprüfung so wie der Kenntniß der beiden Landesprachen bedungen wird, im Wege der vorgesezten Behöde bis 10. September 1871 an das f. f. Statthalterei-Präsidium zu Prag zu leiten.
R. f. Statthalterei-Präsidium.
Prag, am 6. August 1871.

(1916 1—3) **Edikt.**

Nr. 37092. Dem f. f. Lemberger Landes-Gerichte wird dem Maximilian Brummer mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wider ihn Ascher Bendel wegen Extabulirung der Summe pr. 160 fl. W. W. oder 640 fl. pol. aus dem Lastenstaude der Realität Nr. 175³/₄ in Lemberg am 3. Juli §. 3. 37092 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Tagsagung zur mündlichen Verhandlung auf den 12. September 1871 10 Uhr Vormittag anberaumt wurde.
Da der Aufenthaltsort des Belangten Maximilian Brummer unbekannt ist, so hat das f. f. Landes-Gericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landes-Advokaten Hr. Dr. Dzidowski mit Substituierung des Landes-Advokaten Hr. Natkis als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.
Durch dieses Edikt wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.
Vom f. f. Landesgerichte.
Lemberg, am 22. Juli 1871.

(1917 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 34096. Celem zabezpieczenia wykonania budowlil wodnych na Dniestrze powyżej Horyhład, odbędzie się w c. k. starostwie stanisławowskim na dniu 7. września 1871 publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.
Cena fiskalna wynosi 7674 zł. 34¹/₂ kr. w. a., do której to kwoty jednak nie wliczono wykupna kamieniołomów, gdyż wywłaszczenie tego nastąpi z urzędu na koszt skarbu państwa.
Dotyczące warunki budowy przegladnąć można w rzeczonym c. k. Starostwie, dokąd także oferty zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają w oznaczonym terminie najdalej do 12. godziny w południe.
Oferty spóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

(1937 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**
L. 34126. Opróżnioną jest posada poborcy przy głównym urzędzie cłowym w Szczakowie w IX. klasie dyet, z roczną płacą 900 zł. w. a., wolnem pomieszkaniem lub systemizowanym dodatkiem na pomieszkanię i z obowiązkiem złożenia kaucyi służbowej.
Ubiegający się o tę posadę mają swę podania zaopatrzone w wykazy złożonego z dobrym postępcem egzaminu, z towaroznawstwem i postępowania cłowego, tudzież dokładnej znajomości języka polskiego wnieść w przeciągu trzech tygodni do c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie.
C. k. krajowa dyrekcja skarbu.
Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

(1940 1—3) **List gończy.**
L. 1014-kar. Wolf Wundermann około lat 26 mający, izraelita, stale urlopowany szeregowiec pułku artylerji, rodem z Kołomyi i ostatnimi czasy tamże jako czeladnik krawiecki stale zamieszkały, w miesiącu maju b. r. bez podanej przyczyny umknął z Kołomyi w niewiadomą stronę udawszy się. Tenże zbieg jest wzrostu średniego, dobrej tuszy, o czarnych włosach i lekkim poroście brody ciemnego koloru. Ponieważ Wolf Wundermann o zbrodnię kradzieży prawnie jest poszlakowanym, przeto wzywają się wszystkie sądy i władze o przyaresztowanie tegoż w razie przytrzymania i odstąpienie go do tutejszego sądu.
C. k. sąd śledczy.
Kołomyja, dnia 16. sierpnia 1871.

(1882 2—3) **Konkurs.**

Nr. 14523. 1. Posada poczmistrza w Swirzu powiat Przemysłański za kontraktem i kaucją 200 zlr. Dotacja 180 zł. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i w razie gdyby poczmistrzowi nadana została dzienna posyłka posłańcza piesza ze Swirza o Bóbrki i napowrót, i ze Swirza do Przemysłański i na powrót ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie tych posytek.
Podania należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wnieść, w których kompetenci mają wyrazić żądane wynagrodzenie za utrzymywanie wyż wymienionych posytek.
2. Posada poczmistrza przy nowo otworzyć się mającym w urzędzie pocztowym w Łące, powiat Samborski, za kontraktem i kaucją 200 zł.
Dotacja 180 zlr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zlr. i ryczałtowe wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych posytek pieszych między Łacą a Bronicą i napowrót. Podania należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt wnieść, w których kompetenci wyrazić mają żądania za utrzymywanie wyż wymienionych posytek.
3. Posada poczmistrza w Słotwinie za kontraktem i kaucją 200 zlr.
Dotacja 190 zlr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zlr. i za utrzymywanie dziennych posytek pieszych do każdego pociągu ryczałtowe wynagrodzenie rocznie 50 zlr. Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.
Lwów 5. Sierpnia 1871.

Concurs.

Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Swirz, Bezirkshauptmannschaft Przemyslański, gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl.; Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl., und insoferne dem Postmeister die Beförderung der Fußbothenposten zwischen Swirz und Bóbrka und retour, dann zwischen Swirz und Przemyslański und retour überlassen werden sollte, ein mit ihm zu vereinbarendes Botenpauschale für jede dieser Beförderungsfreden. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der f. f. Post-Direktion in Lemberg einzubringen und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Fußbothenposten beanspruch wird.
Postmeisterstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Łąka Bezirkshauptmannschaft Sambor gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl.
Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein zu vereinbarendes Pauschale für die Unterhaltung der täglichen Fußbothenposten zwischen Łąka und Bronica und täglichen Fußbothenposten zwischen Łąka und Bronica und zurück. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der f. f. Post-Direktion in Lemberg einzubringen, und ist in denselben anzugeben, welches geringste Jahrespauschale für die Unterhaltung der oberwähnten Fußbothenposten beanspruch wird.
Postmeisterstelle in Słotwina gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl.
Jahresbestallung 190 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauschale von 50 fl. für die Unterhaltung der täglichen Fußbothenpost zu und von dem gleichnamigen Bahnhofe passirenden Postzüge. Gesuche sind binnen 3 Wochen bei der f. f. Post-Direktion in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 5. August 1871.

(1891 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 34684. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńców państwowych w obrębie budownictwem Kołomyjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się dnia 29go sierpnia 1871 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie powtórna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa sztru wynosi na rok 1872 na gościńcu Biała-Stryj-Sniatyn-Kuty-Kołomyja i Kołomyja-Uściczko razem 2725 przyz w kwocie fiskalnej 8459 zł 80 kr. w. a.

Blizsze warunki przegladnać można w wymienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 3-letni okres czasu, lub też tylko na rok 1872 zaopatrzone w 5procentowe wadyum w wyraźnem oświadczeniu cen nie tylko cyframi ale też i literami, w terminie wskazanym wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub niepodane w terminie nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1871.

(1878 3-3) **E d y k t.**

L. 3255. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Złoczowie niniejszem czyni się wiadomo, że w celu zaspokojenia wierzytelności sióstr miłosierdzia w Lwowie 1908 zł w. w. z 5proc. odsetkami od 1. kwietnia bieżącemi, kosztami ugzekucyi 8 zł. i 14 zł. 21 kr. w. a, tudzież kosztami ocenienia 24 zł., 6 zł. i 4 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności w Złoczowie pod l. b. 45 położonej, do Maryi Zelnik należącej, w jedynym terminie, a to dnia 12. września 1871 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przeprowadzoną będzie:

1. Jako cenę wywołania stanowi się wartość czynem oszacowania z dnia 22go sierpnia 1867 na sumę 6771 zł 54 kr. w. a. wyprowadzona.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest 5proc. ceny wywołania jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub papierach publicznych lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego wedle tychże kursu ostatniego, albo też w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności wedle tychże nominalnej wartości i złożyć, które to wadyum dla najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli w gotowych pieniądzech złożone, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonem, innym zaś licytującym po skończonej licytacji zwróconem zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna z wliczeniem wadyum w gotówce złożone w przeciągu 30tu dni od dnia przyjęcia aktu licytacji do wiadomości sądu licząc, drugą zaś połowę w przeciągu dwóch miesięcy po doręczeniu mu tabeli płatniczej do sądu złożyć.

Po wypłaceniu pierwszej połowy ceny kupna wadyum nie w gotówce złożone, nabywcy zwróconem zostanie.

4. Aż do zupełnego wypłacenia ceny kupna winien nabywca od pozostającej u niego resztującej ceny kupna 5proc. odsetki płacić.

5. Gdyby ta realność nawet za cenę wywołania sprzedaną być nie mogła, w tym razie w tym terminie za jakąkolwiek cenę niższą ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacji można w tusądowej registraturze lub w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej przejrzeć.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się p. Maryę Zelnik, c. k. prokuratorę skarbu imieniem instytutu sióstr miłosierdzia w Zakoścach, tudzież wierzyteli hipotecznych.

Z Rądy c. k. Sądu obwodowego

Złoczów, dnia 28. czerwca 1871.

(1883 3-3) **E d y k t.**

L. 8023. C. k. sąd obwodowy Samborski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Chanę Jentę Kurzer i Feigę Fränkel, że Heszeli Bodek przeciw nim i innym na dniu 15go lipca 1871 l. 8023 skargę o wynagrodzenie ubytku kuponów sumy 4.0 zł. w obligacjach indemnizacyjnych z ceny kupna dóbr Turze wniosł, i że takowa w wyznaczeniu dnia sądowego do rozprawy słownej na 27. października 1871 o 10. godzinie rano ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Drwi Szemelowskiemu z zastępstwem p. adwokata Dr. Ehrlicha doręczoną została.

Sambor, dnia 20. lipca 1871.

(1884 3-3) **E d y k t.**

L. 15487. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że pod dniem 1go października 1869 l. 48587 wniosł Feiweł Połturak prośbę o sześciomiesięczną zwłokę do usprawiedliwienia prenotacji sumy wekslowej 1000 zł. w stanie biernym dóbr Czerlany z przyległościami Zygmunta Kotkowskiego własnych uchwałą tutejszo-sądową do l. 30530 ex 1869 dozwolonej

A gdy miejsce pobytu tegoż Zygmunta Kotkowskiego jest niewiadomem, przeto postanawia się niniejszem kuratora dla tegoż w osobie p. adwokata Czernyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dobrzańskiego i prośbę do l. 48587 pierwszemu się doręcza celem oświadczenia się na takową.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. maja 1871.

(1886 3-3) **E d y k t.**

Nr. 2082. civ. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu 1. P. P. 1. Emilią z Skrzyńskich Rzewuską, 2. Celestynę z Skrzyńskich Trzebińską, 3. Annę z Lewieckich Wojciechowską, 4. Zofię z Wojciechowskich Nidecką, — dzieci Kazimierza Cywińskiego, 5. Joannę z Cywińskich Kopczyńską, 6. Ludwikę z Cywińskich Kuczowską, 7. Szymona, 8. Edwarda, 9. Kazimierza, 10. Klementynę Cywińskich, 11. Gustawa Cywińskiego, — dalej dzieci Józefa Cywińskiego: 12. Felixa, 13. Teofilę, 14. Maryannę, 15. Gabryela, 16. Józefę Cywińskich, 17. Wiktorę z Tomaszewskich Maciszewską, imieniem własnem i jako prawonabywczynią Floryana Gorczyńskiego, Waleryana Lewickiego i Efrozyne z Lewickich Miłkowską, 18. Joannę z Gorczyńskich Worliczną, 10. Antoniego, 20. Waleryę i 21. Maryannę Tomaszewskich, 22. Wilhelminę z Lewieckich Strowską, 23. Julię z Lewieckich Goczałkowską, 24. Amalią, 25. Anielę i 26. Adolfa Lewieckich, że przeciw nim Władysław, Henryk i Konstancya Lewieccy pod dniem 1. Maja 1871 do l. 2082 pozew wniosli o uznanie za przedawnione prawa pozwanych żądania od powodów jako spadkobierców Felixa Lewieckiego zapłaty procentów za czas od 24 czerwca 1844. do 4. czerwca 1845. od 29/54 części sumy 40.000 złr. m. k. do schedy po s. p. Marcynie Lewieckim należącej, wskutek czego terminu do postępowania ustnego na dzień 20. Listopada 1871 o godzinie 9. z rana wyznaczony został. — Gdy miejsce pobytu pozwanych jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu zastępowania tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo mianował kuratorem P. Leonarda Serafińskiego, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzony będzie.

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w zwyzy oznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawnie ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali, i o tem c. k. sądowi tutejszemu doniesli w ogóle wszystkich prawem dozwolonych środków do obrony użyli w przeciwnym bowiem razie wynikłe z zaniedbania skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia, 15. Lipca 1871.

(1887 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3438 civ. C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje do wiadomości, że w skutek podania Rozalii Baran z Pietrzykowic postępowanie o uznanie Jędrzeja Barana za zmarłego, który w r. 1866 w bitwie przeciw prusakom pod Nachodem padł a od tego czasu już nie powrócił, zaprowadzonym zostało. Wzywa się tedy Jędrzeja Barana, by w przeciągu roku, lub w sądzie tutejszym się stawił, lub innym sposobem, a szczególnie kuratorowi Janowi Pitremu o jego życiu wiadomość dał, inaczey bowiem po upływie powyższego czasu na żądanie za zmarłego będzie uznany

C. k. sąd powiatowy.

Żywiec, dnia 15 lipca 1871.

(1888 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2163 civ. C. k. sąd powiatowy w Zbarażu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej po s. p. Hudy v. Hudie Bernstein, że Dawid i Sara Tilles prze iw tymże pozew de pr. 7 lipca 1871 l. 2163 o wyextabulowanie sumy 48 złp. 12 k. na rzecz pozwanych w stanie biernym realności lk. 83 starej 89 nowej w Zbarażu położonej zaintabulowanej wniosli, ktoron uchwałę z dnia 25 lipca 1871 l. 2163. do ustnej rozprawy z terminem na 13. września 1871 o godz 9 rano zadekretowanym i z powodu ich nieobecności ustanowionemu kuratorowi p. Wojciechowi Kozuchowskiemu w celu zastępowania ich w tej sprawie doręczony został.

Pozwani winni są zatem wcześniej przed wyznaczonym terminie ustanowionemu kuratorowi informację udzielić, na terminie sami albo przez innego obranego sobie pełnomocnika w tutejszym sądzie stanąć i obronę wniesić, gdyż inaczey nymknąć mogące skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Zbaraż, 25 lipca 1871.

(1901 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 4379. W urzędzie gminnym miasta Drohobycza przedsięwzięte zostaną licytacje celem wydzierżawienia praw propinacyi gminy miasta Drohobycza na czas trzyletni od 1go stycznia 1872 do końca grudnia 1874 najwyżej ofiarującemu w następujących dniach, zawsze od godziny 9tej przed południem, a to:

1. Dnia 5. września 1871 licytacja celem wydzierżawienia prawa propinacyi gorzałczanej z ceną wywołałą rocznie 41377 zł. w. a.

2. Dnia 6go września 1871 propinacyi piwnej z ceną wywołałą rocznie 16777 zł. w. a.

3. Dnia 7. września 1871 propinacyi miodowej z ceną wywołałą rocznie 210 zł. w. a.

Wadyum jedną 10tą część ceny wywołałej. Kaucya będzie równa ćwierćrocznej cenie dzierżawy.

Pisemne oferty przyjmowane będą tylko do godziny 6tej po południu, po czem nastąpi usna licytacja a po niej odpiecztowanie ofert.

Warunki licytacji wyłożone są w tutejszym

urzędzie gminnym do przejrzania.

Z urzędu gminnego.

Drohobycz, dnia 8. sierpnia 1871.

(1902 3-3) **K o n k u r s .**

L. 729. Przy c. k. sądzie powiatowym w Nowym Targu jest posada sędziego z roczną płacą 1300 zł. w. a i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje należycie zaopatrzone prośby w drodze prawem przepisanej najdalej w 14 dniach od trzeciego ogłoszenia tego konkursu rachując do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wniesić.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 9. sierpnia 1871.

(1903 3-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 1225. W celu obsadzenia opróżnionej przy tutejszym c. k. sądzie krajowym posady oicyała z roczną płacą 600 złr. albo też posady kancelisty ewentualnie przy którym z c. k. sądów powiatowych w tutejszym okręgu z roczną płacą 600 złr. a względnie 500 złr. i z prawem posunięcia się na wyższą płacę, opróżnić się mogącą — rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14-dniowym, licząc tenże od trzeciego razu pomieszczenia tego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o którą z tych posad, mają za pośrednictwem swoich przełożonych — swoje podania należycie w świadectwa zaopatrzone, do tutejszego Prezydium wcześniej wniesić.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1871.

(1908 3-3) **G d i e t**

Nr. 3123. Vom Belzer k. f. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß in weiterem Executionsguge auf Grund des rechtskräftigen Urtheils vom 2. Dezember 1870 Z. 4733 pto. Aufhebung der Eigenthums-gemeinschaft in der Realität Nr. 11 in Krystynopol und des unterm 12. April 1871 Z. 1557 zur Gerichts-werthschaft angenommenen Schätzung-Protokolls vom 3. April 1871 behufs Aufhebung obiger Eigenthums-gemeinschaft die exekutive Feilbietung der den Eheleuten Chaim und Mariem Böhm und der Ettl Silbergrundbuchmäßig gemeinschaftlich gehörigen in Krystynopol sub Nr. 11 gelegenen Realität unter nachstehenden Bedingungen bewilliget und zwar:

1. Gegenstand der Feilbietung ist die in Krystynopol sub Nr. 11 gelegene den Eheleuten Chaim und Mariem Böhm und der Ettl Silber geberene Böhm grundbuchmäßig gehörige Realität.

2. Zur Feilbietung dieser Realität werden beim k. f. Bezirksgerichte in Belz drei Termine und zwar auf den 31. August 1871, 30. September und 30. October 1871 jedesmal um 10 Uhr Vormittags angednet, bei welchen ersteren zwei Terminen die Realität nur über oder um den Schätzungswert, am dritten Feilbietungstermine hingegen auch unter dem Schätzungswert feilgeboten werden wird.

3. Als Ausrufspreis wird bei dem dem Schätzungswerte erhobene Schätzungswert pr. 1650 fl. ö. W. angenommen.

4. Jeder Kauflustige ist verbunden 15 Pct. des Ausrufspreises d. i. der Betrag pr. 247 fl. ö. W. im Baaren oder öffentlichen Creditspapieren nach dem Tageskurse der Gazeta lwowska oder galic. Sparkassabüchern als Wadium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welcher Betrag dem Ersther in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen Licitanten nach der Feilbietung sogleich zurückgestellt werden wird.

5. Der Ersther ist verbunden den angebotenen Kaufschilling mit Einrechnung des Wadiums binnen 30 Tagen vom Tage gerechnet, an welchem ihm der Bescheid, womit der Feilbietungs-Akt bestätigt wurde zugestellt wird hienegerichts zu erlegen, worauf ihm das Eigenthumdefect und der siltliche Besitz der erstandenen Realität übergeben wird und der Ersther auf seine eigenen Kosten als Eigenthümer sich intabulieren lassen kann.

Im Falle jedoch der Ersther den Licitationsbedingungen nicht nachkommen und sich mit dem richtigen Erlage des Kaufschillings binnen der bestimmten Frist nicht ausweisen sollte, alsdann wird das, von Ersther erlegte Wadium für verfallen erklärt, und auf seine Gefahr und Kosten eine neuerliche Feilbietung der Realität in einem Termine auch unter dem Schätzungswerte veranstaltet.

7. Die Gebühr für die Übertragung des Eigenthums hat der Ersther aus Eigemem zu entrichten.

8. Die Gebühr für die Einschaltung und Veröffentlichung der gegenwärtigen Feilbietung hat der Executionsführer gegen feinerzeitige Verrechnung zu erlegen.

9. Die Nachweisung der rückständigen Steuern, so wie der auf dieser Realität haftenden Lasten und der Schätzungssak können und zwar beim k. f. Steueramte in Sokal, bei der hiengerichtlichen Grundbuchführung in der hg. Registratur eingesehen werden.

Kauflustige werden zu dieser Licitation eingeladen.

Vom k. f. Bezirksgerichte.

Belz, am 30. Juli 1871.

(1876 3-3) **E d y k t.**

L. 7239. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Sumuela Reichmann i Maurycego Reichmann, co do miejsca pobytu niewiadomych, że dnia 26. czerwca 1871 l. 7239 Mojżesz Schechter wytoczył przeciw nim pozew o zapłatę dłużnych 3:6 zł. 52 kr. w. a. z przyn. Sąd tutejszy ustanawia tymczasowo dla pozwanych kuratora p. adwokata Dra Witza z zastępstwem przez p. adwokata Dra Ehrlicha na ich koszt i niebezpieczeństwo, oraz wzywa ich, aby ustanowionemu kuratorowi dowody swe komunikowali lub sądowi innego pełnomocnika wskazali.

Sambor, dnia 30. czerwca 1871.